
Přemýšleli jste někdy nad tím, kdy to všecho 
začalo? Kdy přerostl Kravařský odpust ve 
fenomén, „druhou Matějskou“, jak se často 
uvádí? Proč nezůstalo jen u tiché oslavy pa-
trona našeho farního chrámu? Jak je to vlast-
ně dlouho, co Kravařský odpust slavíme?
Odpustové mše svaté a zábava spojená 
s konáním odpustu sahá skutečně hlu-
boko do 19. století, kdy do Kravař „táhli“ 
poutníci, ale také trhovci a pouliční pro-
dejci. Také se objevovaly první kolotoče, 
které byly poháněny lidmi, ty větší třeba 
koňmi. Každý odpust provázela zábava  
v místních hostincích.

Píše se rok 1933... (citace z knihy H. Sto-
klasy – Kravařští ve víru staletí II.)
Vlastní průběh odpustu se nevymykal 
všem předcházejícím. Jako obvykle ka-
ždým rokem byl stejně halasný a velice 
rozmanitý. Po svátečním rázu odpus-
tu odsloužením slavnostní mše svaté  
v kostele patrona, k jehož poctě se konal, 
proudil podél rozestavěných stánků na 
náměstí dav lidí, pestrá směsice místních 
a početných návštěvníků z okolních dě-
din na Mezivodky. Tady je už netrpělivě 
očekávali majitelé atrakcí nabízející pes-
trou paletu všelijaké zábavy, zářící pest-

robarevná světla a vábení kolotočů. Jiní 
dali přednost Slaninovu lokálu a tanci. 
Čtverácky se na adresu kravařského od-
pustu vyjádřila Ludmila Hořká: „Na Bar-
toša patři starošč do koša. Čerti něch se 
staraju a ja pudu, kaj hraju.“

... o 84 let později, píše se rok 2017
Odpust stejně jako v minulých letech za-
číná už ve čtvrtek, děti se už nemohou 
dočkat. V neděli na slavnostní mši svaté, 
mimo jiné, představuje otec Daniel zvon, 
který bude zdobit kapli archanděla Mi-
chaela na Dvořisku. Také návrhy nových 
vitráží, které doplní pomyslnou kapli Pan-
ny Marie rozvazující uzly.  Pro všechny vě-
řící je to dojemný a silný zážitek.
Na Mezivodkách to žije. 

Pokračování na str. 8.

Zpravodaj města Kravaře     www.kravare.cz
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Životní jubileum 
v září slaví:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 
nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 777 973).  

Děkujeme za pochopení.

Vážení spoluobčané, 
do rukou se Vám dostalo podzimní číslo našeho Besedníku. 
Už po prvním prolistování zjistíte, že Vám přinášíme opět celou 
řadu zajímavých informací, pozvánek, praktických rad či ohléd-
nutí za prázdninovými aktivitami. A že jich nebylo málo...
V rámci odpustu bych ráda poděkovala všem, kteří se aktivně 
podíleli a přiložili ruku k dílu. Poděkování patří všem bezpeč-
nostním složkám, které nepřetržitě sloužily a dbaly na pořádek 
a bezpečnost nás všech (Policie ČR, Gappa, Městská policie, zá-
chranáři, hasiči a další). Vzhledem k tomu, že se o zajištění celé 
akce staráme na městě sami, nepomáhá nám žádná produkční 
agentura, patří tak poděkování především zaměstnancům našeho města. Nesmím zapo-
menout ani na krásná a vlídná slova otce Daniela, která zazněla na mši svaté. Já osobně 
jsem ráda, že je akce zdárně za námi. Vše dobře dopadlo, počasí vyšlo a návštěvníkům se 
líbilo. A protože máme stále co zlepšovat, dáme si pár dnů oddych a začínáme přípravy 
dalšího ročníku, na který se již nyní můžete těšit.
Školní rok již je v plném proudu, a tak mi dovolte, abych všem žákům, studentům, i uči-
telům popřála, ať se jim ve školním roce 2017/2018 daří a přeji jim hodně úspěchů. Nám 
rodičům pak hodně trpělivosti, pevných nervů a nadhledu.
Následující dny budou ve znamení přípravy rozpočtu našeho města na příští rok. Budou 
se sestavovat aktivity, které bychom rádi v příštím roce zrealizovali. Prioritou č. 1 zůstává 
cyklostezka Kravaře – Dolní Benešov. Žádost o dotaci byla podána. Konečný seznam in-
vestičních akcí, plánovaných oprav, požadavky příspěvkových organizací budou známy 
nejpozději na prosincovém zastupitelstvu, kdy se o rozpočtu bude hlasovat.
I přesto, že už přicházejí chladnější dny, tak v kulturních akcích pokračujeme... Srdečně vás 
zvu na svěcení nového zvonu, které proběhne v rámci karmašových oslav na Dvořisku. Pěk-
nou tradici si získala i Svatohubertská mše, která se bude konat v kostele sv. Bartoloměje 
v Kravařích. Pomalu bude končit turistická sezóna zámeckého muzea, a proto si určitě ne-
nechte ujít přednášku o tajích našeho zámku, které dosud nebyly prezentovány. 

Monika Brzesková, starostka

Slovo starostky
Baránek Kurt

Godulová Kristina

Heiderová Marie

Komárková Hedvika

Kubínová Marie

Mičulková Hilda

Palátová Božena

Stuchlík Karel

Szusciková Elfrieda

Zawadská Hildegarda

Kravaře patří mezi turisticky oblíbená místa. 
Jsme za to rádi, a tak začátkem roku vznikla 
myšlenka obnovit posezení pro cyklisty. Pose-
zení s přístřeškem vyráběli zaměstnanci měs-
ta během zimních měsíců. Nakonec kromě 
stálých míst vznikla i místa nová, která by Vám 
měla zpestřit výlety nebo procházky. Nové od-
počinkové zóny najdete u vstupu do zámecké-
ho parku (vedle Damiky), kde v těsné blízkosti 
vede cyklotrasa č. 55, na konci cyklostezky na 
Olšinkách a také směrem na Štěpánkovice na 
ul. Potočné. Během podzimu budou místa 
doplněná o infocedule s mapou Hlučínska a 
fotografiemi města. Pokud budete pláno-
vat výlet na kole či pěšky, využijte posezení k 
odpočinku nebo ke svačince. I přestože ně-
kteří občané psali stížnosti, doufám, že pro 
Vás ostatní budou cyklo posezení příjemným  
a užitečným místem.

Monika Brzesková, starostka

Máme nové posezení pro cyklisty i turisty!
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Topná sezóna se pomalu blíží a s ní také povinnosti spojené s používáním stacionár-
ních zdrojů tepla a spalinových cest. Čištění a kontroly spalinových cest jsou pravidel-
ně se opakující činnosti a jejich provedení je nařízeno právními předpisy v konkrét-
ních lhůtách. Od 1. ledna 2016 se na danou oblast vztahuje zákon č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně. K němu byla vydána prováděcí Vyhláška č. 34/2016 Sb., o čištění, 
kontrole a revizi spalinové cesty, s účinností od 29. ledna 2016. Vyhláška přebrala  
a upravila povinnosti, které ukládalo zrušené Nařízení vlády 91/2010 Sb. V souvislosti 
se zahájením topné sezóny se v médiích objevují informace o tom, že si provozova-
telé spalovacích zdrojů tepla, kotlů, kamen a krbů mají nechat provést revizi komínů, 
respektive spalinových cest. Tato informace je nepřesná a zavádějící, protože směš-
uje pojmy revize a kontrola a nabádá provozovatele zdrojů k objednání něčeho, co 
legislativa nevyžaduje. 

Kdy je tedy povinná revize komínu a kdy stačí kontrola?
Kontrola spalinové cesty se provádí po jejím vyčištění posouzením:
a) toho, zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým 
požadavkům, podle kterých byla spalinová cesta navržena, provedena a bylo zahá-
jeno její užívání,
b) toho, zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby za všech provozních pod-
mínek připojených spotřebičů paliv byly spaliny bezpečně odvedeny a rozptýleny do 
volného ovzduší,
c) zajištění volného a bezpečného přístupu ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, 
vymetacím, kontrolním, měřicím a čisticím otvorům, 
d) spalinové cesty z hlediska dodržení bezpečných vzdáleností od hořlavých před-
mětů a stavebních hmot třídy reakce na oheň B až F, 
e) zajištění požární bezpečnosti viditelných a přístupných míst spalinové cesty, zvláš-
tě při prostupu spalinové cesty stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo 
střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou stavby, 
f) jejího stavebně technického stavu a 
g) toho, zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kont-
role nebo revizi. 
Čištění nebo kontrolu spalinové cesty provádí osoba, která je držitelem živnosten-
ského oprávnění v oboru kominictví. Čištění používané spalinové cesty sloužící pro 
odvod spalin od spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně, 
je možné provádět svépomocí. 

Revize komínů, nebo jen kontrola?

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné Kapalné 
Plynné 

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

do 50 kW 
včetně

Čištění 
spalinové 

cesty
3 x za rok 2 x za rok 2 x za rok 1 x za rok

1 x 
za rok

Kontrola 
spalinové 

cesty
1 x za rok 1 x za rok 1 x 

za rok

nad 50 kW

Čištění a 
kontrola 

spalinové 
cesty

2 x za rok 1 x za rok 1 x 
za rok

Revize spalinové cesty 
se provádí

a) před uvedením nové spalinové cesty do 
provozu nebo po každé stavební úpravě 
komínu,

b) při změně druhu paliva připojeného 
spotřebiče paliv,

c) před připojením spotřebiče paliv do ne-
používané spalinové cesty,

d) před výměnou spotřebiče paliv s výjim-
kou výměny spotřebiče stejného druhu, 
typu, provedení a výkonu za podmínky, 
že způsobilost spalinové cesty je potvrze-
na zprávou o provedení čištění a kontroly 
spalinové cesty,

e) po komínovém požáru, nebo

f) při vzniku trhlin u používané spalinové 
cesty, jakož i při důvodném podezření na 
výskyt trhlin u používané spalinové cesty.

Revizi spalinové cesty provádí osoba, která 
je držitelem osvědčení revizního technika 
spalinových cest. Seznam některých reviz-
ních techniků naleznete na:
www.skcr.cz/pro-verejnost/seznam-reviznich-techniku. 
Způsob revize spalinové cesty je uveden  
v příloze č. 1 Vyhlášky č. 34/2016 Sb. o čiš-
tění, kontrole a revizi spalinové cesty. 
Z výše uvedeného vyplývá, že revize není  
v řadě případů nutná a postačuje jen kon-
trola. Pokud si nepoučený zákazník objed-
ná revizi, zaplatí za něco, co nepotřebuje.

Je však možné, že při kontrole upozor-
ní kominík na vzniklé trhliny, například 
záznamem ze záběru inspekční kamery 
vložené do komína, a pak zákazníka vyzve  
k jejich odstranění a podle rozsahu zá-
vad může nařídit i odstavení kotle mimo 
provoz. Na zákazníkovi pak je, jakou cestu 
k nápravě zvolí, ale v každém případě si 
před znovuuvedením kotle do provozu 
musí opatřit revizi spalinové cesty, ko-
mína. Jinak riskuje nejen to, že může být 
pokutován, ale pokud by se něco stalo, 
tak mu ani 
pojišťovna ne-
musí uhradit 
vzniklou škodu 
a nepřevzít kry-
tí škod způso-
bených jiným 
osobám. 
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V minulých číslech Besedníku jsme Vás 
informovali o kampani „Dejme dětem ro-
dinu“ a zároveň jsme Vám slíbili, že Vás 
budeme seznamovat s informacemi týka-
jícími se náhradní rodinné péče. V tomto 
čísle Besedníku Vás krátce seznámíme  
s pěstounskou a poručenskou péčí. 
Pěstounská péče je státem finančně pod-
porovaná forma náhradní rodinné péče, 
při které pěstoun osobně pečuje o svěře-
né dítě a je zodpovědný za jeho výchovu.  
Z právního hlediska mezi pěstounem a dí-
tětem nevzniká vztah jako mezi rodiči a dí-
tětem. Pěstoun má právo zastupovat dítě 
jen v běžných záležitostech, k dítěti nemá 
vyživovací povinnost. K výkonu mimořád-
ných záležitostí (např. vyřízení cestovního 
dokladu) musí požádat o souhlas zákon-
ného zástupce dítěte, popřípadě soud. 
Dítě může být svěřeno do pěstounské péče 
jednotlivce nebo do společné pěstounské 
péče manželů. Pěstounská péče je pěstou-

ny vykonávána po dobu, po kterou nejsou 
rodiče schopni dítěti zajistit řádnou péči. 
Pěstounská péče zaniká nejpozději dosa-
žením zletilosti svěřeného dítěte. V přípa-
dě svěření dítěte do pěstounské péče je 
pěstoun povinen podporovat styk dítěte 
s jeho původní rodinou a osobami mu 
blízkými. Pěstounům náleží pravidelná 
měsíční odměna, jejíž výše se liší dle počtu 
svěřených dětí a dítěti náleží příspěvek na 
úhradu jeho potřeb (blíže je toto uvede-
no v § 47e až 47m zákona č. 359/1999 Sb.,  
o sociálně-právní ochraně dětí, ve kterých 
jsou upraveny dávky pěstounské péče).  
V případě svěření dítěte manželům, náleží 
odměna pouze jednomu z nich.
Poručenská péče je rovněž státem fi-
nančně podporovaná forma náhradní ro-
dinné péče, při které stejně jako v případě 
pěstounské péče o dítě osobně pečuje jiná 
osoba zodpovědná za jeho výchovu ale 
za podmínky, že toto dítě nemá zákonné-

ho zástupce (v případě, když rodiče dítěte 
zemřeli nebo byli zbaveni rodičovské od-
povědnosti). Finanční podpora ze strany 
státu je stejná jako v případě pěstounské 
péče. 
Bližší informace Vám v době úředních ho-
din poskytne pracovnice Městského úřadu 
Kravaře, odboru sociálních věcí, Mgr. Jana 
Hubáčková. 

Irena Uličková
vedoucí odboru sociálních věcí

Dejme dětem rodinu: Pěstounská péče a Poručenská 
péče

Vyplní senior

Přihláška na „Karmašové posezení“ dne 15. 11. 2017
Jméno a příjmení: ……………………………………................................................................................…………………………

Datum narození: ……………………………….....……................................................................................…………………………

Adresa: ……………………….................................……………................................................................................…………………………

Posezení se zúčastním na invalidním vozíku:  ANO*  NE*      
* (Vámi vybranou variantu zakroužkujte)

Nutno vyplnit alespoň jedno jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu,  
která v den konání Karmašového posezení bude schopna seniorovi zajistit odvoz,  
případně jinou potřebnou pomoc (lze uvést i více osob).

Jméno a příjmení:    Telefonní číslo:

…………….................................……………................................................  …………….................................…………….............

…………….................................……………................................................  …………….................................…………….............

……………...................................................................…………….............

         podpis seniora 

Doprava seniorů nebude Městským úřadem Kravaře zajištěna.

Senioři mohou od října podávat přihlášky na Karmašové posezení

Město Kravaře společně s Odborem so-
ciálních věcí zve všechny seniory, kteří se  
v letošním roce dožijí 80ti let a starší, na již 
tradiční akci „Karmašové posezení“, které 
se uskuteční ve Farní stodole v Kravařích, 
a to ve středu dne 15. listopadu 2017  
v 13:00 hod.

Zájemci se mohou přihlásit pouze pro-
střednictvím přihlášky, kterou odevzdají 
na Odboru sociálních věcí.

Přihlášky budou přijímány od 2. října 
do 3. listopadu 2017 na Odboru sociál-
ních věcí, v přízemní budovy Městského 
úřadu Kravaře, Náměstí 43, dveře č. 123,  
a to pouze v úředních hodinách. Úřední 
hodiny nejsou v úterý. 

Současně s přihláškou je nutné 
předložit občanský průkaz přihla-
šovaného seniora.
Osobní podání seniorem není nutné, 
přihlášku může osobně doručit i jiná 
osoba, která bude mít s sebou občanský 
průkaz přihlašovaného seniora. Přihláš-
ku nelze zaslat poštou ani jiným způso-
bem. Prázdné přihlášky lze vyzvednout na 
Odboru sociálních věcí.
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V Kravařích jsme se konečně dočkali. Dne 
1. srpna 2017 byla vyhlášena dotace na 
zajištění nemovitostí pro sociální služby –  
sociálně terapeutické dílny v Kravařích. 
Proto jsme se vydali s pracovnicemi na-
šeho odboru sociálních věcí a referentkou 
správy dotací, která je manažerkou pro-
jektu na čerpání dané dotace na zkušenou 
do sociálně terapeutické dílny v Ludgeřo-
vicích. Po hodině a půl úvodního jednání 
a po zhlédnutí celé dílny i přilehlého okolí 
jsme získali nové poznatky, o které by-
chom se s Vámi rádi podělili. Sociálně te-
rapeutická dílna v Ludgeřovicích existuje 
již deset let. Od té doby se zde vystřídala 
řada klientů. Denní kapacita zařízení je 12 
klientů, kterým je poskytována sociální 
služba dvěma pracovnicemi a vedoucí 
sociálně terapeutické dílny. Prakticky to 
znamená, že dílna funguje od pondělí do 
pátku v čase mezi 7. – 15. hodinou kdy, do 
ní klienti postupně přicházejí. „Píchačky“ 
tady nevedou, adepti na tvůrčí činnost 
přicházejí mezi sedmou až osmou hodi-
nou ranní, stejně jako odpoledne opět od-
cházejí mezi jednou až druhou hodinou. 
Vše je otázkou domluvy. Každý klient má 
individuální plán a podle toho se podílí 
na různých činnostech. Při naší obhlídce 
dílny jsme pozdravili skupinu, která právě 
stříhala molitanové proužky pro vycpává-
ní hraček, další zpracovávali keramickou 
hlínu pro následnou výrobu květináčů, 
misek a jiných výrobků. Jiní klienti vytvá-
řeli korálkové náramky. Pak zde byla ještě 
skupinka klientů, která vyráběla nápadité 
textilní tašky. Základem činnosti dílny je 
tedy vytváření krásných věcí, na kterých 
má klient svůj podíl práce. Výrobky jsou 
pak prodávány na různých jarmarcích 
a samotné prodané zboží dodává jejich 
tvůrcům pocit seberealizace a radost.
Kromě práce samotné je zde i prostor pro 

odpočinek, vzájemné sdílení a rozvoj vzta-
hů v rámci skupiny. I tady si samozřejmě 
může přijít na své každý. Ti otevřenější si 
povídají se svými kamarády, ti uzavřenější 
víc vnímají atmosféru zařízení. Dílnu na-
vštěvuje celkem pětatřicet klientů, s tím, 
že se dopředu sestavuje harmonogram 
tak, aby v zařízení bylo daný den oněch 
výše zmíněných dvanáct uživatelů. Přes-
tože v den naší návštěvy fungoval zrovna 
„letní režim“, nacházeli se klienti v plném 
počtu. Co se týká věku, najdeme zde kli-
enty od patnácti let do důchodového 
věku a kromě různých postižení tam při-
chází jeden klient neslyšící a jeden nevi-
domý. V souvislosti s naší návštěvou nás 
napadaly nejrůznější otázky. Například: 
Co dílna přináší klientům a co jejich rodi-
nám? Někteří klienti, než do dílny nastou-
pí, neumí udržet v ruce větší předmět. Po 
nějaké době, cvičením motoriky, je docela 
možné, že jsou schopni navlékat jemné 
perličky na nit. Drtivá většina těch, kte-
ří tam docházejí, jsou stálými klienty už 
řadu let a zdá se, že je to drží. Vědomí, že 
dokážou něco vytvořit, zlepšit své doved-
nosti a být užiteční je posouvá a upevňuje 
se v nich pocit sebeuspokojení a hrdosti. 
Rodiny, které tam mají své členy, vníma-
jí zase obrovské ulehčení, když je o jejich 
blízké na několik hodin denně postaráno 
a když navíc vytvářejí něco pozitivního. 
Je nutno dodat, že se samozřejmě jedná 
o bezplatnou službu pro klienta – a to je 
pro jejich rodiny v mnoha případech pod-
statné. Přesvědčili jsme se, že Charita Hlu-
čín profesionálně zvládá chod sociálně 
terapeutické dílny a je připravena zajistit 
potřebné zázemí a následně i provozovat 
naši dílnu v Kravařích. V nejbližším okolí 
našeho města neexistuje žádné zařízení  
s volnou kapacitou tohoto druhu, které by 
klienti z Kravař mohli navštěvovat. Proto 
se snažíme využít jak možnosti dotace, 
tak i vstřícnosti krajského úřadu podílet 
se podstatnou částkou na budoucím pro-
vozu dílny. Pokud se vše podaří, bude se  
i Město Kravaře podílet na provozu tohoto 
neziskového zařízení. Rovněž Charita Hlu-
čín je připravena přispět na provoz výtěž-
kem z tradiční Tříkrálové sbírky.  S Chari-
tou Hlučín nás tedy čeká spousta práce na 
tom, abychom získali potřebnou dotaci. 
O to více se pak budeme těšit na klienty 
v sociálně terapeutické dílně v Kravařích. 

Petr Muczka, místostarosta

Návštěva sociálně terapeutické dílny

Paní Peterková, dovolte mi položit Vám ně-
kolik otázek u příležitosti Vašeho jubilea, 
dožití sta let.

Čeho si ve svém životě nejvíce vážíte?
Ráda vzpomínám na svá mladá léta. Byla 
to doba plná radosti. Lidé byli k sobě 
upřímnější a nezáviděli si. Jsem ze tří sou-
rozenců nejmladší a všechny jsem přežila. 
Denně za to Bohu děkuji. Měli jsme menší 
hospodářství a už od mládí jsme museli 
pracovat a pomáhat rodičům. Žili jsme 
skromně, ale zdravě. Vdávala jsem se přes 
vojnu v roce 1942. Vychovali jsme s man-
želem tři děti. Byl to těžký život, ale s Boží 
pomocí jsme všechno zvládli.

Jak trávíte svůj čas, máte nějaké záliby?
Denně se po snídani modlím své modlitby 
za celou rodinu. Po obědě si ráda čtu kni-
hy, které popisují, jak se kdysi žilo. Vnučka 
mi knihy půjčuje v knihovně. Na televizi 
NOE sleduji hlavně mše svaté, protože do 
kostela už nezajdu.

Co je pro Vás důležité?
Víra v Boha, modlitba a zdraví. To považuji 
v životě za nejdůležitější. Důležitá v životě 
je taky láska, tolerance v rodině a umění 
odpouštět.

Co byste popřála svým vnoučatům  
a pravnoučatům?
Mám sedm vnoučat a zatím deset prav-
noučat. Všem bych přála krásný a spo-
kojený život, hlavně prožitý ve zdraví  
a lásce. Vyprošuji jim hodně Božích milostí  
a přímluvu Panny Marie.

Děkujeme za Vaše odpovědi. Věřím, že čte-
náře potěší.

Petr Muczka, místostarosta

„Důležitá v životě je taky 
láska, tolerance v rodině 
a umění odpouštět,“ říká 
stoletá jubilantka Marie Peterková
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Městská policie Kravaře v reakci na četnější oznámení ze strany občanů vyzývá řidiče, 
aby důsledně dodržovali zákaz parkování na chodnících, kde to není dopravní značkou 
dovoleno. Vozidlo stojící na chodníku, ať už v celé jeho šíři nebo jen částečně, tvoří pře-
kážku, kterou jsou uživatelé chodníku, jako jsou chodci, maminky s kočárky či tělesně 
postižení na invalidních vozících nuceni složitě objíždět a obcházet. Dokonce v někte-
rých případech jsou nuceni toto vozidlo obcházet i po komunikaci přiléhající k tomuto 
chodníku. Může tím dojít k nebezpečným kolizním situacím s projíždějícími automobi-
ly. Strážníci se budou na tento dopravní přestupek při výkonu své služby více zaměřovat 
a sankcionovat neukázněné řidiče.
Dalším častým nešvarem se v Kravařích a v jeho zámeckém parku stalo venčení  psích 
miláčků bez vodítka. Dle provozního řádu kravařského zámeckého parku je majitel psa 
povinnen mít jej při vstupu do parku řádně zabezpečeného na vodítku a je povinnen 
odstranit exkrement po svém psovi do sáčku potažmo odpadového koše k tomu urče-
nému. I v tomto případě budou strážníci městské policie hlídkující na jízdních kolech 
či na pěších obchůzkách v prostoru zámeckého parku i mimo něj dodržování těchto 
pravidel důsledně kontrolovat.

Libor Pospiech, vedoucí strážník Městské policie Kravaře

Městská policie Kravaře upozorňu-
je občany

Je již tradicí, že k nám na kravařský odpust 
zavítají zástupci z našich partnerských 
měst a obcí. Tak tomu bylo i letos. Z pol-
ského Lublince a i ze slovenské Liskové 
přijely skupinky s jejich starosty, skupinu 
z Wožnik  vedla jejich paní místostarostka. 
Náš odpust je samozřejmě jen jeden  
z kamínků v bohaté  mozaice partnerských 
setkání: návštěv žáků, zaměstnanců úřadu, 
zastupitelů a sportovců. V půli srpna se pro 
změnu naši zástupci účastnili výstupu na 
Velký Choč na Slovensku, týden před od-
pustem byla naše skupina na dožínkách 
ve Wožnikách. V září se chystá skupina 

stolních tenistů do Liskové na malý turnaj 
Lisková – Kravaře. Taktéž v září se skupina 
žáků fotbalistů vydá na mezinárodní fot-
balový turnaj do Lublince, který se koná 
na počest otevření nového atletického  
a fotbalového stadiónu. A to zdaleka není 
konečný výčet akcí, které se do konce roku 
uskuteční. Každé setkání, ať už v našem re-
gionu, nebo našich partnerů, je přínosem 
pro nás všechny. Dozvíme se, čím žijí lidé 
jinde, jak se tam vyvíjí jejich společenství. 
Díky tomu se upevňují stará a uzavírají 
nová přátelství.

Petr Muczka, místostarosta

Kravařský odpust navštívili hosté 
z partnerských měst a obcí

Na letošním odpustu nás potěšil svou pří-
tomností místní rodák a čestný občan Kra-
vař prof. PhDr. Josef Jařáb, CSc., dr. H. c. Jeho 
návštěva byla umocněna i tím, že jako 
doprovod s ním přijela i bývalá vedoucí 
katedry germanistiky Palackého univerzity  
v Olomouci prof. PhDr. Ingeborg Fialová, 
Dr. Přes uvedené tituly, kterými tyto vý-
značné osobnosti disponují, působili oba 
čestní hosté zcela přirozeně, přátelsky  
a bezprostředně. Naše poděkování za 
zprostředkování této vzácné návštěvy pat-
ří P. Alfrédu Volnému. Je pro nás radostné 
vědět, že naši rodáci se dokázali uplatnit 
jak na akademické půdě, tak i v politice. 
Hosté se zúčastnili slavnostní mše svaté, 
stejně tak byli následně přítomni i na se-
tkání ve farní stodole. Děkujeme jim za 
návštěvu a přejeme vše dobré v akademic-
kém i v osobním životě.

Petr Muczka, místostarosta

Pan profesor 
na odpustu
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Osobitého zpěváka s nezaměnitelným 
hlasem - Petra Kotvalda, nemusíme ni-
komu blíže představovat. Svým vystou-
pením na Kravařském odpustu nadchl 
všechny přítomné. Velice si vážíme, že si 
tento populární zpěvák udělal čas a po-
skytl redakci Besedníku rozhovor.

V Kravařích jste odehrál svůj koncert 
v rámci Kravařského odpustu. Přesto-
že jsou poutě charakteristické směsi-
cí zvuků a jiných rušivých elementů, 
předvedl jste profesionální výkon. 
Jak moc jste se dokázal v této netra-
diční atmosféře soustředit? 
To ani jinak nejde. Popravdě přímo na 
místě jsem měl dost obavy, zda se budu 
mezi písněmi moci dost soustředit, ale 
bylo to naprosto v pohodě. Ostatně, 
každé open air vystupování s sebou 
nese právě tyhle atributy. Má to pro mě 
okouzlující atmosféru.

Během koncertu předvádíte mimo 
jiné i skvělou taneční show. Spojení 

zpěvu a tance musí být fyzicky velice 
náročné. Jak se udržujete v kondici? 
Je to především řemeslo a to jako každé 
jiné buď ovládáte a máte navrch nebo 
ne. Já osobně trpím myslím až chorob-
nou autocenzurou. Rád diváky bavím, 
navíc jsem na jevišti odjakživa hyperak-
tivní. To je tam k dobru věci. 

Vaše líbivé texty zaujmou fanynky 
napříč generacemi. Mluvíte svému 
textaři nějakým způsobem do jeho 
práce? 
Většinou nemluvím. Můj textař Pavel 
Cmíral pro mě napsal téměř všechny mé 
texty, určitě jich je kolem 300, takže mě 
má zmapovaného a dobře ví, co mi už 
do úst vložil a čím by se opakoval. Navíc 
mě dokonale zná a jeho texty jsou zr-
cadlem mého života. Možná proto jsou 
tak přesvědčivé a posluchači se v nich 
často najdou. Občas přijdu s nápadem 
tématu nebo požadavkem na to, aby  
v určitém místě textu zaznělo něco kon-
krétního. To jsou ale výjimky.

Vydal jste celou řadu hitů. Který z nich 
je Vám nejbližší? 
Jsou to všechno mí miláčci a jsem ne-
smírně rád, že jsem se s nimi potkal.  
Mám rád rychlejší taneční songy, stejně 
jako komorní pop šansony. Netočím a 
nezpívám písničky, které nechci, takže 
je to jednoduché. 

Z vašeho vystoupení je znát, že jste 
vždy dokonale připraveni. Jak probí-
há příprava na takový koncert? 
Samozřejmě musíme mít co hrát a zpí-
vat. :-) Ale vážně. Mám rád, když se pó-
diové verze písniček co nejvíce ve zvuku 
blíží těm z rádií. K tomu směřuje vše. 
Od obsazení kapely přes využití sam-
plů (zvuků), zkoušení a hledání ideální 
verze konkrétní písničky ve zkušebně. 
Neodmyslitelné je technické zázemí 
na perfektním jevišti a za ním. To nám 
poskytuje dokonalou podporu, bez níž 
by profesionální vystoupení nemělo 
žádnou šanci uspět. No a já osobně mu-

sím znát dokonale texty, vědět o čem 
zpívám, dobře se na jevišti slyšet a sly-
šet na něm vše, co potřebuji. A taky to 
obnáší pár týdnů zkoušení a tréninků 
v tělocvičnách a baletních sálech, aby 
choreografie měly smysl a tancování 
vypadalo, jakoby o nic nešlo. A pak už 
se stačí jen dopravit na místo koncertu  
a spolu s diváky si ho užít.

Na pódiu vystupujete společně se 
svou rodinou, konkrétně se svou man-
želkou a dcerou. Dodává Vám to pocit 
jistoty během koncertu? Kdo přišel  
s nápadem vystupovat společně? 
Tým okolo mě čítá při koncertu od 10 do 
20 lidí, podle verze a typu představení.  
V něm se moje paní jako tanečnice  
a dcera jako back vokalistka lehce ztratí. 
To nikdo neplánoval, to se tak stalo. Ne, 
vážně. Obě jsou skvělé profesionálky  
a výborné ve svém oboru, takže bylo lo-
gické, že je budu mít rád ve svém týmu.

Je to neuvěřitelné – letos slavíte již 
30. uměleckou sezónu. Na co během 
své kariéry rád vzpomínáte?
:-) Na každý na jevišti prozpívaný den. 

Mimo koncertování vystupujete také 
v muzikálech. Co si užíváte víc? Diva-
dlo nebo koncerty? 
Ano, ale jen velice zřídka. Poslední mojí 
zkušeností byl Harry v muzikálu Mamma 
Mia. A bylo to bezvadné. Když jsem ale 
na jevišti „jen za Petra Kotvalda“, jsem 
to já se vším všudy a to je mi bližší.

Děkujeme, že jste si udělal čas na 
tento rozhovor a hlavně děkujeme za 
úžasnou a nezapomenutelnou atmo-
sféru, kterou jste v Kravařích vytvo-
řil a kterou si publikum maximálně 
užilo. Přejeme Vám spoustu úspěchů  
a radosti nejen z Vaší práce.

Moc děkuji divákům za krásnou zpětnou 
vazbu a obrovskou zábavu.

red
foto Armin Mruzek

„Rád diváky bavím“, říká Petr Kotvald
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Pokračování z titulní strany.
Z letošního doprovodného programu si 
mohl vybrat každý. Mladí nadaní muzikan-
ti, osvědčené dechové kapely, stálice hu-
dební scény, dobrá zábava. K tomu „zářící 
pestrobarevná světla a vábení kolotočů“... 
Děti jsou rozdivočené a šťastné. Potkává-
me se se svými známými, i s těmi, se který-
mi jsme se už dlouho neviděli. Nakoupíme 
pár pouťových zbytečností, perníkové srd-
ce a oříšky v karamelu.
Pondělní ohňostroj vše ukončí.
Odpust dnes a před 84 lety se zas až tak 
moc neliší. Přibyla jen přísná bezpečnostní 
opatření, nové vyhlášky o regulaci hluku, 
EET... Význam zůstává stejný. Také smysl... 
na chvíli zahodit starosti,bavit se a radovat. 

Monika Ševčíková
vedoucí oddělení kultury

Kravařský odpust

Foto: Armin Mruzek

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar

Foto: Radek Gelnar
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Hlavně muselo být čisto v domá- 
cnosti, uklízelo se, čistila se okna  
a koberce chodily hospodyně prát do 
„malé vody“.

Zajímavosti z historie odpustu

Děti si na odpust vydělávaly sbíráním 
klásků na poli.

Muži chodili pomáhat kolotoče stavět 
a pak se mohli zadarmo svézt.

Pekly se koláče, které si lidé nechávali 
péct v místních pekárnách.

Dobroty, které se prodávaly v „bu-
dách“– turecký med, kvašené okurky, 
včelí med, melouny.

Odpustové koláče se posílaly příbuz-
ným do jiných dědin.

Vdané ženy si z odpustu odnášely pa-
nenku oblečenou do krepového papí-
ru, která se dávala na ustlané postele 
po celý rok

Lidé si na odpust nechávali šít nové 
šaty.

Pravidelně v neděli dopoledne vy-
pnul proud.

Poprvé se odpust ukončil ohňostro-
jem v roce 1994.

Odpust 50. léta.

Odpust na hřišti, rok 1982.

Odpust na hřišti, rok 1982.

Kravařský odpust, rok 1985.

Kravařský odpust, rok 1989. Kravařský odpust, rok 1989.
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Promítání filmů pod širou oblohou pat-
ří k letní kulturní scéně i našeho města. 
Kinematograf bratří Čadíků provozuje 
pojízdné kino již 26. sezónu. Se svou 
promítací maringotkou putují napříč 
českými i slovenskými městy a promíta-
jí vždy jen české filmy. Jedním z přínosů 
tohoto pojízdného kina je především 
pobavit diváka, který si může vychutnat 
jedinečnou atmosféru, ale také pomoci. 
Kinematograf na svých projekcích vybí-
rá dobrovolné vstupné, které je násled-
ně věnováno na charitativní účely, kon-
krétně na Konto Bariéry. Částka, která 
se podařila za dobu existence Kinema-
tografu vybrat se vyšplhala na více než 
10 000 000 Kč.
Letos byla během čtyř teplých letních 
večerů promítána pohádka Řachanda, 
dokumentární film o partě dobrodruhů 
Trabantem do posledního dechu a dále 
divácky v kinech velmi navštěvované 
snímky Teorie tygra a Všechno nebo nic.
Vybralo se celkem 20 441 Kč. Děkujeme 
Vám, že jste přišli. Děkujeme, že jste při-
spěli. 

Monika Ševčíková
vedoucí oddělení kultury

Kinematograf 
bratří Čadíků pro-
mítal v zámeckém 
parku

Kromě skvělého počasí zazářily v srpnovém víkendu před Buly Arénou jak pravidelní 
hosté – skupina Drive a DJ Dalibor Balušek, tak i hvězdy nové. Neděle patřila nejprve 
dětem – Klauni z Balónkova, kouzelnice Radana a spousta sladkostí. Pak překvapila 
kapela Šajtar – skvělé spojení cimbálové a rockové muziky přilákalo davy lidí. O velké 
finále Kutského odpustu se postaral Michal David, jehož vystoupení bylo zakončeno 
tradičním ohňostrojem doprovázeným hudbou. Už teď se těšíme na příští rok.

Kolektiv Buly Arény

Dva dny Kutského odpustu 
se opět povedly

Aktuálně zveme každý víkend na 

soboty 17:00 - 18:30 a neděle 15:00 - 16:30 v Buly Aréně

VEŘEJNÉ 
BRUSLENÍ 
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Pro dospělé
• Linda Howard - Co přede mnou tajíš
• Jana Svobodová  - Diagnóza EBD - Život 
s motýlími křídli
• Mary E. Pearson  - Falešný polibek
• Jdu do školy – Simona Pekárková
• Anne O´Brien - Králova konkubína
• Alexandra Potter – Láska z Paříže
• Tami Hoag - Ledové srdce 
• Melanie Gideon - Měsíční údolí 
• A. A. Khatahtbeth - Muslimská dívka 
• Sarah Larková - Naděje na konci světa
• Tim Weaver - Němé oběti
• Markéta Dočekalová - Něco za něco
• James Patterson - Nerozlučný pár 
• Odstřelovači II. světové války: Strhující 
příběhy z let 1939–1945
• Erin Watt - Papírová princezna
• Louis Lamour - Poušť nezná slitování 
• Patricia Cornwellová - Předmět doličný 
• Vladimír Procházka – Přežila jsem peklo
• Danielle Steelová - Společný byt
• Franck Thilliez - Syndrom E
• Sarah Pinborough – Ví o tobě
• Nicola Yoonová – Všechno, úplně všechno

... a něco pro děti a mládež
• Ivana Peroutková – Anička na řece
• Ladislav Špaček – Dědečku, ještě vyprávěj
• Zoe Sugg – Girl Online
• Klára Smolíková - Knihožrouti: Kam zmi-
zela školní knihovna 
• Petr Kopl - Magický autobus
• Ivana Peroutková – Ukradená cukřenka
•R. A. Knaak - Warcraft Dračí lov

Výběr knižních
novinek

Městská
knihovna 
Kravaře

Bezručova 10
Tel.: 553 777 975, mobil: 734 442 219
E-mail: knihovna@kravare.cz
Facebook: Městská knihovna Kravaře

„Knihy jsou podobné domovu, do 
kterého se vracíme i za největší 
bouřky.“ 

Bernard Bolzano

10. listopadu
přednáška otce Daniela - Postavení křesťanů v ateistickém světě

24. listopadu
přednáška spisovatelky a lektorky Dany Šimkové – Příběh Titaniku

1. prosinec
tvůrčí dílna – šperky z tričkoviny a výroba dárkových tašek

Můžete se těšit

PŮJČOVNÍ DOBA
Pondělí   8:30 - 12:00   13:00 – 17:30

Úterý    8:30 - 12:00   13:00 – 16:00

Čtvrtek   8:30 - 12:00  13:00 – 17:30
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V minulém prázdninovém dvojčísle Be-
sedníku jsem všechny čtenáře informovala  
o táborech, které se uskutečnily v měsíci 
červenci. Letní táborová činnost centra vol-
ného času pokračovala také v srpnu a to 
dalšími čtyřmi tábory.
Příměstský týdenní tábor pod vedením 
externí vedoucí Dagmar Halfarové začal 
na přelomu července a srpna. Pro děti byl 
připraven zajímavý program s každodenní-
mi výlety. Navštívily Landek Park v Ostravě, 
koupaliště v Bolaticích, zúčastnily se ani-
mačního programu v Domě umění v Opa-
vě a ve Velkých Hošticích si prohlédly stáje 
s koňmi. Program byl vždy plánovaný na 
dobu od 8:00 do 16:00 hodin. Příměstského 
tábora se zúčastnilo celkem 30 dětí.
Bohatý a zajímavý program čekal na 36 
účastníků florbalového tábora, který připra-
vili externí vedoucí David Thomas a Ondřej 
Frank v termínu 6. – 11.8.2017. Kluci tréno-
vali a soutěžili v táborovém turnaji, navštívili 
koupaliště v Bolaticích a ZOO v Ostravě. 
Již 4. rokem organizujeme tábor v pěkném 
prostředí areálu Penzionu Setina u Pusté 
Polomi, který nabízí ubytování pro táborní-
ky v chatkách. Celotáborová hra s názvem 
Pevnost Boyard motivovala 60 účastníků 
tábora k velkým výkonům. V programu ne-

chybělo opékání u táboráku, smažení vají-
ček v kotlíku, výlet do Hlubočce, sportovní 
turnaje a diskotéka.
Posledním táborem byl týdenní pobyt  
v turistické základně Vesmír v Bolaticích. 
Pro děti byla připravená dobrodružná cesta 
po kontinentech s názvem „Jak šel Honza 
do světa“. Společně se přesouvaly do všech 
pěti kontinentů a plnily zajímavé úkoly 
spojené s poznáváním těchto kontinentů. 
Navštívily areál U vodníka Slámy a Svět mi-
niatur MINIUNI V Ostravě.
Ve školním roce 2016/2017 připravilo 
Centrum volného času Kravaře 9 tábo-
rů, z toho byly 2 příměstské. Táborů 
se zúčastnilo celkem 362 dětí z Kravař  
a okolí. Tábory připravovali pracovníci 
centra volného času společně s 53 ex-
terními vedoucími. Všem patří velké po-
děkování za jejich kreativitu, nadšení, 
velmi hezký vztah k dětem a profesio-
nální přístup k náročné táborové práci. 
Jmenovitě:
Hadinka I: Hlavní vedoucí Pavla Fiedlerová 
Tereza Teichmannová, Tomáš Pika, David 
Thomas, Štěpán Fiedler, Petr Wittek, Tereza 
Řeháčková, Sarah Sentenská, Hana Lehner-
tová
Hadinka II: Hlavní vedoucí Zdeňka Fojtíková

Michal Jurášek, Pavel Tomek, Martin Mareš, 
Marie Martínková, Andrea Hurníková, Jakub 
Fojtík, Petra Magerová, Hana Ševčíková
Hadinka III: Hlavní vedoucí Ondřej Pika
Jaromír Benda, Renáta Furiršicová, Martina 
Žídková, Miroslav Brukner, Lucie Bruknero-
vá, Barbora Topinková, David Gregor, Mag-
daléna Slizáková
Bolatice I: Hlavní vedoucí Dagmar Halfarová
Petra Krejčí, Barbora Mludková, Nela Halfa-
rová, Kateřina Domesová
Setina: Hlavní vedoucí Radka Paláčková
Lukáš Wittek, Daniel Ďuriška, Tereza Řeháč-
ková, Petra Magerová, Petr Wittek, Pavlína 
Steschnerová, Matěj Magera, Sarah Senten-
ská
Příměstský tábor: Hlavní vedoucí Dagmar 
Halfarová
Dominika Balková, Kateřina Mašíková, Nela 
Halfarová
Florbalový: Hlavní vedoucí David Thomas
David Frank, Jana Ševčíková, Markéta Štěd-
roňová
Bolatice II: Hlavní vedoucí Jana Ševčíková
Tereza Teichmannová, Aneta Skrbelová, 
Vojtěch Oczka 

Eva Jurášková
ředitelka CVČ Kravaře

Ohlédnutí za prázdninami s CVČ Kravaře

Letní tábor Bolatice II.

Příměstský tábor Kravaře.Letní tábor Setina.

Letní tábor Setina.
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Název zájmového kroužku Cena/rok Věk Termíny prvních schůzek
Angličtina hrou pro děti – předškolní děti 650,- pro děti od 5 let Čtvrtek 5. 10. ve 13:00, MŠ Kravaře
Angličtina hrou pro děti 750,- 1. - 2. třída Úterý 3. 10. ve 13:30, CVČ Kravaře
Angličtina dospělí a mládež od 15 let - začát., pokročilí 1 700,- od 15 let Úterý 19. 9. v 17:30, CVČ Kravaře 
Bojová umění - začátečníci, pokročilí 800,- od 1. třídy Úterý  3. 10. v 17:30, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Cyklistický kroužek 750,- od 7. třídy do 18 let Úterý 3. 10. v 17:00, CVČ Kravaře, informačnía zápisová schůzka

Fit for fun - cvičení pro děvčata 750,- od 6. třídy Středa 4. 10. v 15:30, CVČ Kravaře
Flétnička 750,- 5 let - 3. třída Středa 4. 10. ve 13:30, CVČ Kravaře
Florbal - benjamínci - pro kluky i děvčata 800,- 5 let - 2. třída Pondělí 2. 10. ve 14:30, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Florbal – mladší 850,- od 3. třídy Sobota 7. 10. v 16:30, velká tělocvična ZŠ Kravaře
Florbal – starší 850,- od 6. třídy Sobota 7. 10. v 18:00, velká tělocvična ZŠ Kravaře
Florbal – výběr pokročilí 1600,- výběr pokročilí Středa 6.9. v 17:30, velká tělocvična ZŠ Kravaře
Geocaching – turisticko dobrodružný kroužek 750,- 2. - 5. třída Čtvrtek 5. 10. ve 14:30, CVČ Kravaře
Gymnastika - začátečníci, pokročilí 800,- 1. - 5. třída Středa  4.10. v 15:30, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Hokejový kroužek 1 000,- od 1. tř.,pokročilí bruslaři Úterý 3. 10. v 15:45, CVČ Kravaře, zápisová a informační schůzka

Horolezecký kroužek – Bolatice 950,- od 1. třídy Pondělí  2. 10. v 17:00, sportovní hala ZŠ Bolatice
Hra na keyboard – začátečníci, pokročilí 750,- od 2. třídy Středa 4. 10. v 15:00, CVČ Kravaře
Hra na kytaru – začátečníci, pokročilí 750,- od 4. třídy Úterý 3. 10. v 16:00, CVČ Kravaře, informační a zápisová schůzka

Keramický kroužek 850,- 1. - 9. třída Úterý 3. 10. ve 14:30, CVČ Kravaře
Keramický kroužek pro dospělé 120,- / 1 lekce dospělí Čtvrtek 5. 10. v 17:30, CVČ Kravaře
Letecký modelář – volně létající modely 750,- od 3. třídy Pátek 6. 10. ve 14:00, klubovna u velké tělocvičny ZŠ Kravaře
Mažoretky 800,- pro děti od 4 let Úterý 26. 9. v 16:00, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Povídání, to je hraní! 1100,- pro děti MŠ a 1. třídy ZŠ Pondělí 2. 10. ve 14:30 hodin, CVČ Kravaře
Rybáři – pokročilí 100,- od 2. třídy Sobota 30. 9. v 9:00, CVČ Kravaře
Rybáři – začátečníci 200,- od 1. třídy Sobota 30. 9. v 9:00, CVČ Kravaře
Sportovky 700,- 1. - 6. třída Středa 4. 10. ve 14:00, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Stolní tenis – začátečníci, pokročilí 800,- od 2. třídy Čtvrtek 5. 10. v 16:30, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Škola bruslení 750,- 5 - 12 let Přihlášky od 18. 9. v CVČ,  1. schůzka 8. 10. v 10:00, Buly Aréna

Školička pro předškoláky 850,- předškolní Úterý 3. 10. ve 12:30, CVČ Kravaře
Taneční přípravka Street dance 750,- 5 let - 2. třída Středa 4. 10. v 15:30, CVČ Kravaře
Taneční skupina Fresh! 800,- 4. - 9. třída Pondělí 2. 10. v 16:30, malá tělocvična ZŠ Kravaře
Taneční skupina Street Dance 750,- 3. - 6. třída Středa 4. 10. v 17:00, CVČ Kravaře
Výtvarný kroužek – Šikulové 750,- 1. - 3.třída Čtvrtek 5. 10. ve 14:00, CVČ Kravaře

Angličtina hrou pro děti 750,- 1. - 2. třída Středa 4. 10. ve 14:00, ZŠ Kravaře - Kouty
Angličtina hrou pro děti – předškolní děti 650,- pro děti od 5 let Středa 4. 10. ve 13:00, MŠ Kravaře - Kouty
Kurz keramiky 700,-/10 lekcí 1. - 9. třída Pátek 6. 10. ve 13:30, ZŠ Kravaře - Kouty
Myslivecko – turistický kroužek 650,- 1. - 9. třída Úterý 19. 9. v 15:00, ZŠ Kravaře - Kouty
Taneční přípravka Let´s Dance Kouty 650,- pro děti od 5 let Středa 4. 10. v 15:00, MŠ Kravaře - Kouty
Výtvarný kroužek 750,- 1. - 5. třída Středa 4. 10. ve 14:30, ZŠ Kravaře - Kouty

Bojová umění 700,- od 1. třídy Středa 4. 10. v 17:30, ZŠ Štěpánkovice
Gymnasticko - taneční 700,- 1. - 5. třída Čtvrtek 5. 10 ve 13:30, ZŠ Štěpánkovice
Letecký modelář – volně létající modely 750,- od 3. třídy Pátek 22. 9. v 16:00, ZŠ Štěpánkovice
Mažoretky 750,- od 1. třídy Pondělí 2. 10. v 17:00, ZŠ Štěpánkovice (L/S týden15:00/17:00)
Výtvarný kroužek 400,- / pol. 1. - 5. třída Úterý 3.10. ve 13:30, ZŠ Štěpánkovice

Gymnasticko - taneční 700,- 1. - 5. třída Čtvrtek 5. 10. v 15:30, ZŠ Kobeřice
Pěvecký sbor – Kobeřice 300,- 4. - 9. třída Pondělí 11. 9. ve 14:00, ZŠ Kobeřice

Angličtina předškolní děti 650,- pro děti od 5 let Čtvrtek 5. 10. ve 14:30, MŠ Velké Hoštice
Keramický kroužek pro předškoláky 750,- pro děti od 5 let Úterý 3. 10. ve 14:30, MŠ Velké Hoštice
Taneční kroužek MŠ 700,- pro děti od 5 let Pondělí 2. 10. ve 14:45, MŠ Velké Hoštice
Taneční kroužek ZŠ 700,- od 1. třídy Pondělí 2. 10. ve 13:30, ZŠ Velké hoštice
Mažoretky ZŠ 750,- od 1. třídy Středa 26. 9. ve 13:30, ZŠ Velké Hoštice
Mažoretky – předškolní děti 750,- pro děti od 5 let Středa 26.9. ve 14:45, MŠ Velké Hoštice

Gymnasticko - taneční 700,- od 1. třídy Středa 4. 10. ve 13:30, ZŠ Chuchelná
Mažoretky 750,- od 1. třídy Pondělí 2. 10. od 17:30, tělocvična ZŠ

Tvůrčí dílna  - výtvarný kurz 650,- / 14 lekcí od 1. třídy Pátek 6. 10. v 16:00, ZŠ Bohuslavice (sudý týden = co 14 dní)

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ CHUCHELNÁ

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ BOHUSLAVICE

  NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ CENTRA VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE PRO ŠKOLNÍ ROK 2017 - 2018      
Sledujte aktuální informace a změny na našich webových stránkách www.cvckravare.cz

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ KRAVAŘE - KOUTY

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ ŠTĚPÁNKOVICE

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ KOBEŘICE

ZÁJMOVÉ KROUŽKY V ZŠ A MŠ VELKÉ HOŠTICE

Nabídka zájmových kroužků CVČ (bližší informace na www.cvckravare.cz)
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Začíná nový školní rok a na děti v naší 
družině opět čeká spoustu činností, her 
a soutěží. Vraťme se ale ještě k tomu 
starému, ve kterém jsme se zaměřili 
na téma vody, nejdříve jsme se zajíma-
li o sladkou vodu, pak přišla na řadu 
voda slaná. Nejdříve jsme vzpomínali 
na prázdniny. Děti kreslily pozdravy od 
vody. Pak jsme se seznámili se základ-
ními vlastnostmi vody, pověděli jsme si, 
jak funguje koloběh vody v přírodě. Při 
vodních „hokusech – pokusech“ jsme 
zjistili, jaké má voda zajímavé vlast-
nosti - třeba věci ve vodě se zdají větší, 
než jsou ve skutečnosti, nebo když do 
vrchovaté sklenice přihazujeme min-
ce, voda nevyteče, ale vytvoří se blan-
ka,…a spoustu jiných zajímavých věcí. 
Pořádali jsme „Den vodníků a víl“, kdy 
se po družině místo dětí a vychovatelek 
začali pohybovat víly a vodníci. Ti pak 
plnili nejrůznější úkoly – například lovili 
penízky z akvária, připravovali pentlič-
ky, navlékali korálky, vyráběli hrníčky na 
dušičky a závodili v běhu s ploutvemi. 
Zúčastnili jsme se „Olympiády školních 
družin“, kterou každoročně pořádá CVČ 
Kravaře v Chuchelné, tam jsme letos zís-
kali 2. místo. Pokračovali jsme v sezna-
mování s jednotlivými druhy sladkých 
vod, kde se voda bere a jak se postupně 
z potůčku mění ve veletok. Zašli jsme se 
podívat k řece Opavě, abychom zjistili, 
které rostliny kolem řeky rostou. Poví-
dali jsme si o znečišťování vod a jak se 
voda čistí. Navštívili jsme čističku od-
padních vod v Kravařích. Nechyběl ani 
barevný den, tentokrát to byla barva 
zelená. Děti se oblékly do zeleného ob-
lečení, nosily zelené věci a plnily zelené 
úkoly. Sbírali jsme žaludy pro zvířátka 
v lese a vyhlásili jsme soutěž „O žalu-
dového krále a královnu“.  Připomněli 
jsme si také Halloween, na který jsme 
se připravili nejen výrobou masek, ale i 
dlabáním dýní.  
Dále jsme se zaměřili na život v našich 
vodách, zjišťovali jsme, jaké ryby u nás 
můžeme najít nebo ulovit, které volně 
žijí a které se chovají pro výlov. Přišel za 
námi sportovní rybář, který nám vyprá-
věl o svém koníčku - sportovním ryba-
ření. Seznámil nás, jak vyrábí návnady a 

ukázal nám svůj největší úlovek. Během 
celého měsíce listopadu probíhal druži-
nový turnaj v pexese „O korunu vodníka 
Česílka“. 
Blížil se vánoční čas a s ním i pohoda a 
klid, pouštěli jsme si vodnické pohádky 
a písničky. Nezapomněli jsme se připra-
vit na Mikulášskou besídku, trénovali 
jsme písničky, básničky a tanečky, aby-
chom se mohli předvést před Mikulá-
šem. V CVČ jsme si byli upéct vánoční 
perníčky. Nakonec nás čekala vánoční 
nadílka. Tam jsme si povídali o tradicích 
a zvycích, které doma dodržujeme, ně-
které jsme si vyzkoušeli a za zvuků koled 
si nadělili drobné dárečky.
Dále jsme se seznámili se skupenstvím 
vody, předvedli jsme si vodu v kapal-
ném, pevném i plynném stavu. Více 
jsme se zaměřili na led a sníh. Formou 
pokusů jsme sledovali čistotu sněhu 
na nejrůznějších místech. Jelikož nám 
přálo i počasí, alespoň na pár dní nas-
něžilo, mohli jsme si venku užít sněhové 
hrátky. Stavěli jsme sněhuláky, jezdili 
na lopatách. Nechyběla ani koulovač-
ka a pořádná sněhová bitva. Když sníh 
roztál, připomínali jsme si ho nejrůzněj-
šími výtvory sněhuláků. Povídali jsme si 
o zdraví, jak si ho v zimě chránit, co je 
otužování a proč se otužovat.
Pověděli jsme si něco o podmínkách 
života na ledovci a seznámili se s živo-
čichy, kteří tam žijí. Vyrobili jsme různé 
tučňáky, z kterých jsme pak vytvořili ce-
lou kolonii. Se sněhem a ledem je spo-
jená bílá barva, a tak proběhl bílý den. 
Děti si opět oblékly bílé oblečení a plnily 
nejrůznější úkoly spojené s bílou bar-
vou. Nezapomněli jsme ani na Valentý-
na, děti pro své nejbližší vyráběly přá-
níčka a drobné dárečky. Také maškarní 
rej se nám vydařil, mohli jsme zde vidět 
mnoho princezen, pirátů, rytířů, zvířá-
tek, pohádkových postav a fotbalistů. 
Začali jsme se seznamovat se slanou 
vodou, dozvěděli jsme se něco o mo-
řích a oceánech.  Povídali jsme si o nej-
známějších mořeplavcích a jejich obje-
vech.  Děti kreslily jejich lodě a pak jsme 
vytvořili výstavku těch nejznámějších 
lodí. Poslouchali jsme mořské pohád-
ky a báje. Seznámili jsme se s životem 

v moři, jací tam žijí tvorové, jaké rost-
liny tam najdeme. Pořádali jsme „Ná-
mořnický den“, na který si děti vyrobily 
námořnické čepice a plnily námořnické 
úkoly. V rámci cestování po jednotlivých 
oceánech a mořích jsme se seznamova-
li, jak v daném místě slaví Velikonoce. 
Zároveň jsme vyráběli velikonoční kras-
lice, zajíčky a kuřátka. Povídali jsme si o 
velikonočních zvycích a tradicích. Zú-
častnili jsme se mezidružinové soutěže 
„Hry bez hranic“ pořádané CVČ Kravaře. 
Připomněli jsme si Den Země a dovědě-
li jsme si, jak bychom mohli přispět k její 
ochraně.
Povídali jsme si o znečišťování a ochra-
ně moří. Vyráběli jsme akvária, do kte-
rých jsme umístili nejrůznější živočichy. 
K vodě se vztahuje modrá barva, a tak 
jsme měli i modrý den. Děti přišly v 
modrém oblečení, nosily modré věci a 
plnily nejrůznější modré úkoly. Ke Dni 
matek jsme vyráběli dárečky a přáníč-
ka pro maminky. Navštívili jsme Měst-
skou knihovnu v Kravařích, kde nás paní 
knihovnice seznámila s piráty a pirát-
ským řemeslem. V družině jsme pak vy-
ráběli pirátské čepice a připravovali se 
na „Pirátský den s hledáním pokladu“. 
Aby děti vůbec poklad našly, musely 
splnit úkoly a překonat překážky – nalo-
dit zásoby na loď, pomocí šifry rozluštit 
zprávu kam se vydat, umět uvázat uzly, 
z přírodnin poskládat S.O.S. a nakonec 
složit mapu, podle které měly poklad 
najít. Vše jsme ukončili opékáním špe-
káčků, tím jsme také oslavili Den dětí. 
Povídali jsme si o vodních sportech a 
turistice. Seznámili jsme se potápěč-
skou výstrojí. Abychom se trochu ovla-
žili od horkých dní, podnikli jsme „vodní 
hrátky“ – děti přenášely kelímky s vo-
dou, naplnily balónky vodou a házely je 
po sobě, snažily se na druhého vylít co 
nejvíce vody z kelímku…
Tím jsme ukončili školní rok 2016/2017 
v naší družině a těšíme se na nový, kde 
vás opět bude čekat spoustu zajíma-
vých činností a zážitků, tentokrát na 
téma… to se brzy v družině dovíte.

Kateřina Lehnertová
Školní družina Kravaře

Školní družina Kravaře: Vodní svět… aneb když se kapka 
přidá ke kapce
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Slovo pana faráře
Milí spoluobčané města Kravaře,
odpust je za námi a to každoročně znamená, že je tady pomalu podzim. Opět 
začala škola, kroužky, pro děti každodenní vstávání a pro učitele pracovní vypětí. 
Když se občas dětí zeptám, zda jsou lepší prázdniny nebo škola, odpověď je jas-
ná. Tu a tam se ale přece jen objeví mezi dětmi vzácný exemplář, který odpoví, že 
škola je lepší. Kdybychom nechodili do školy, byli bychom hloupí. Tuto větu jsme 
možná dětem mnozí někdy řekli. Je sice pravdivá, ale ne absolutně. Určitě známe 
mnoho lidí, kteří sice do školy chodili, ale hloupí jsou. To, že ovládám množství 
informací, mě totiž ještě neudělá chytrým. A už vůbec ne moudrým! Mezi chyt-
rostí a moudrostí je velký rozdíl. Chytrost bez moudrosti se může stát obyčejnou 
vychytralostí. To jsou lidé, kteří nemusí být přímo hloupí, ale jsou chytří pro sebe. 
Oproti tomu moudrost získává člověk ne pouze učením, ale především snahou 
mít rád ostatní a dělat věci v jejich prospěch. Moudrost je schopnost vidět věci 
vcelku, očima ostatních a jejich potřeb. Moudrost je dívání se ne očima, ale srd-
cem. Kdo v životě mnoho viděl, je určitě chytrý, ale moudrý je ten, kdo vidí očima 
srdce. Nezapomínejme na to ve výchově a vzdělávání dětí. Je dobré, když má dítě 
výborný prospěch, ale ještě více je, když má dobré srdce. Důležitější, než rozluštit 
chemickou rovnici, je rozeznat v životě dobro od zla. Důležitější, než být ve třídě 
nebo kroužku nejlepší, je umění všimnout si posledního a pomoci mu. Dítě ne-
musí být dokonalé, ale musí mít dobré srdce. A to se učí především ve sledování 
postojů rodičů, prarodičů, učitelů a vůbec nás dospělých. Jednou jsem při výuce 
řešil situaci, kdy se dvě děti natolik pohádaly, že začala lítat ta nejpestřejší slova. 
Jeden z aktérů poté trval tvrdošíjně na svém a nechtěl se omluvit. Po chvíli řekl: 
„Táta říká, že se nikomu nemám nikdy omlouvat.“ Možná měl táta silného kluka, 
který budil ve třídě respekt, ale možná také kluka, z něhož vyroste jen hlupák, 
protože si bude myslet, že silou vše vyřeší. Nezapomínejme, že děti budou tako-
vé, jaké vidí nás. A sami usilujme o životní moudrost, aby i naše děti byly moudré.

Otec Daniel

Přijde-li chvíle, kdy není možné pokračo-
vat v léčbě nevyléčitelné nemoci, kladou si 
nemocní i jejich blízcí otázku: „A co bude 
dál?“ Přichází rozhodování, kdo bude  
o nemocného v domácím prostředí pečo-
vat, přicházejí obavy: „Zvládneme to sami? 
Je to vůbec možné?“ Je zcela přirozené si 
tyto otázky klást, tyto obavy mít. Málokdo 
z nás ví, jak pečovat. Mobilní hospic Ond-
rášek (MHO) pomoc s péčí o nevyléčitelně 
nemocného dospělého či dětského člově-
ka nabízí, a to zdarma. Poskytuje nepřetr-
žitou zdravotní, sociální, psychologickou  
i duchovní podporu všem členům rodiny 
v domácím prostředí. Pečující, klienti hos-
pice, tak mohou zavolat o pomoc, kdykoli 
potřebují nebo se kdykoli poradit, neví-li si 
rady. Mobilní hospic Ondrášek působí i na 
území vašeho města. Nebojte se ho kon-
taktovat. K rozhodnutí vám může pomo-
ci zkušenost těch, kteří už služby využili: 
„Sestra již od první návštěvy poskytovala 

manželovi i nám (pečujícím) neuvěřitelnou 
podporu, vše v klidu vysvětlila, na naše 
otázky neúnavně odpovídala, s pacientem 
jednala velmi důstojně, aplikovala medi-
kaci a pořád nás ujišťovala, že pečujeme 
správně.“ V současné době MH Ondrášek 
spouští také kampaň s názvem DOMA. Po-
mocí kampaně chce říci, že je možné strá-
vit poslední chvíle doma, že existují služby, 
které péči doma umožní. Už nyní můžete 
na facebookovém profilu hospice zhléd-
nout krátká videa, která vám přiblíží, proč 
a pro koho tady Ondrášek je. Facebooková 
událost „DOMA: Týden pro mobilní hospic 
Ondrášek “, sděluje nejnovější informace. 
Od září můžete očekávat články v časopi-
sech a novinách, tváře týmu MH Ondrášek 
můžete vídat na obrazovkách České televi-
ze a jejich hlasy slýchat v Českém rozhlase. 
V týdnu od 9. do 15. října pak budete moci 
v Ostravě vídat MH Ondrášek v městské 
hromadné dopravě, kde na vás budou vy-

kukovat informační letáčky. V hospůdkách, 
kavárnách, restauracích i obchodech na-
leznete kasičky veřejné sbírky. Zvláštností 
nebude ani to, pokud narazíte na pokoj  
s polohovacím lůžkem. V pondělí 9. října si 
můžete udělat pohodlí jako doma a stejně 
jako zaměstnanci dalších organizací vyra-
zit do zaměstnání v papučích, vyfotit se, 
sdílet na našem či svém facebookovém 
profilu a dát tak světu najevo, že podpo-
rujete Mobilní hospic Ondrášek. My je mít 
budeme! Budeme moc rádi, pokud se jak-
koliv zapojíte a už teď se těšíme na vaše 
krásné papuče. Současně MH Ondrášek 
přizval k tomuto týdnu další hospice, a tak 
se může stát, že na podobnou aktivitu na-
razíte i v městech, kde MHO nepůsobí. 
Kontakty: Mobilní hospic Ondrášek, 
o.p.s., Gurťjevova 11, Ostrava – Zábřeh,  
tel: 725 409 411. Více informací lze najít na 
www.mhondrasek.cz nebo na facebooko-
vém profilu.

Pečujete o nevyléčitelně nemocného člena rodiny 
doma? Řekněte si o pomoc

Již od srpna 
máme na zám-
ku i v knihovně 
v prodeji nové 
číslo Vlastivěd-
ného časopi-
su Hlučínsko, 
ve kterém je 
vložena navíc 
barevná přílo-
ha, zobrazují-
cí a popisující 

nástropní fresku v zámecké kapli a vit-
ráž Panny Marie rozvazující uzly ve far-
ním chrámu v Kravařích. V 35ti stránko-
vém vydání se také dovíte zajímavosti 
o výzdobě zámku ve Velkých Hošticích, 
přečtete si rozhovor s hlučínským ro-
dákem, sochařem Gotthardem Jandou 
nebo střípky z historie farnosti Ludgeřo-
vice. Časopis Hlučínsko je k zakoupení 
také v kravařském a koutském kostele.

Kateřina Štědroňová
oddělení kultury

Časopis Hlučínsko 
zaměřen tentokrát 
na Kravaře
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Prázdninové letní dny dostály svému slo-
vu a obdařily nás krásným a slunečným 
počasím. To lákalo naše seniory k poseze-
ní venku na zahradě pod slunečníky, pod 
pergolou nebo na houpačce. Mohli si spo-
lu popovídat a zavzpomínat na staré časy 
a přitom sledovat kvetoucí zahradu a dění 
kolem.
Tradičně byly pro naše klienty připraveny 
různé akce, které již máme spojeny s létem. 
Přijali jsme pozvání od paní Jařabové do její 
cukrárny. Ta pro nás připravila kávičku, zá-
kusek a zmrzlinu. Klienti tak měli opět mož-
nost zažít pohodové posezení u dobré kávy 
a sladkého potěšení. Abychom vyhověli 
všem zájemcům o návštěvu cukrárny, do-
provodili jsme klienty ve třech skupinách. 
Paní Jařabové tímto srdečně děkujeme za 
milé přijetí a příjemné posezení.
Také jsme si několikrát zašli do hospůdky, 
kde jsme se mohli osvěžit pivem, limoná-
dou nebo zmrzlinou. V tyto chvíle dochází 
k většímu sblížení doprovázejících zaměst-
nanců s klienty, kdy nemusí nikdo nikam 
spěchat.
Osmého srpna jsme se opět všichni sešli  
v prostorách zahrady, protože jsme měli 
připravenou letní opékačku párků a špe-
káčků na venkovním grilu. „Naši“ muzikanti 
pánové Leo Richter a Josef Václavík nám 
svou hudbou a zpěvem zpříjemňovali celé 
odpoledne. Posezení se konalo pod velký-
mi stany, které vytvářely příjemný chládek. 
Pro přítomné byla nejprve připravena káva 
a sladké domácí buchty. Později náš do-
movník a údržbář pan František rozdělal 
oheň a začal opékat. Musíme říci, že párky 
a špekáčky byly výborné a všem chutnaly. 
Kdo měl chuť, mohl vše spláchnout chlaze-
ným pivem.
Šestnáctého srpna byla dojednána a již po-
druhé odsloužena otcem Danielem mše 
svatá v Zámecké kapli v Kravařích. Před 
začátkem mše nás vedoucí oddělení kultu-
ry Monika Ševčíková ze zámku seznámila  
s historií této kaple. Pro naše klienty a občany 
města Kravaře, kteří se návštěvy kaple a mše 
svaté zúčastnili, to byl mimořádný zážitek.
Konec měsíce srpna je spojen s „Kra-
vařským odpustem“, který slavíme také  
v našem domově. V odpustové pondělí do-
poledne jsme se vydali s našimi klienty na 
procházku ke kolotočům a stánkům. Vy-
cházky se zúčastnilo dvacet tři klientů, které 
doprovázeli kromě zaměstnanců také naši 
dobrovolníci a příznivci. Po procházce ke 

kolotočům jsme se byli všichni občerstvit v 
areálu hasičů. Samotné odpustové poseze-
ní máme ještě před sebou. Děkujeme tímto 
našim pomocníkům, bez kterých bychom 
takovou vycházku nemohli uskutečnit.
Prázdninové akce probíhaly v příjemné 
atmosféře za krásného počasí a ve společ-

nosti pozitivně naladěných lidí. Jak je vidět, 
klienti našeho domova se neumějí a ani ne-
chtějí nudit a ve svém věku jsou stále aktivní 
a plní elánu.

Jana Polášková
sociální pracovnice DS Kravaře

Letní dny v domově

Malá univerzita III. věku - 
XXV. semestr
září 2017   Pouť do Fatimy  p. Maria Melecká

listopad 2017  Bylinky a jejich využití p. Dagmar Pechatá 

prosinec 2017  Koledy    p. Dana Šimková

leden 2018  Myslivost   p. Josef Martínek 

Přednášky se budou konat v prostorách společenské místnosti našeho domova.
Začátek vždy ve 14:00 hod.
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Protože léto se již dostalo do své druhé 
poloviny, tak jsme uspořádali oslavu na 
jeho počest. Dne 8. srpna se sešlo 84 členů 
našeho spolku v areálu chovatelů na No-
vodvorské ulici na akci s názvem ,,Letní se-
tkání členů SPCCH“.  Předseda spolku Ka-
rel Kostka srdečně přivítal všechny hosty 
a popřál jim příjemnou a veselou zábavu. 
Jelikož k dobré zábavě patří vždy občerst-
vení a hudba, tak ani tentokrát tomu neby-
lo jinak. Kolem 16. hodiny se dostavil nám 
všem již dobře známý hudebník pan Pavel 
Gavruca, který zahrál všem přítomným  
k tanci a poslechu. Ten, kdo netancoval, si 
mohl zazpívat nějakou píseň z jeho boha-
tého repertoáru. Naše menu se skládalo 

z kávy a krémového koblížku, k večeři se 
podával kuřecí řízek s chlebem a okurkou. 
V tomto opravdu horkém odpoledni ne-
chyběl ani vychlazený zlatavý mok, který 
všechny osvěžil a naladil pro další zábavu. 
Čas je ale neúprosný a nedá se zastavit, 
tak i nám příjemné letní odpoledne rychle 
uběhlo a postupně jsme se rozcházeli do 
svých domovů. Toto letní setkání se hodně 
vydařilo a již teď se všichni těšíme na další 
společné akce. Na měsíc září a říjen připra-
vujeme: ,,Rozloučení s létem“, ,,Burčáko-
braní“ a jednodenní zájezd, kdy navštívíme 
mimo jiné i Planetárium v Ostravě.

Za SPCCH Marie Raunigová

Letní setkání spolku SPCCH

Nadační fond VÍTKOVICE STEEL vyhlašuje 
příjem žádostí o udělení finanční podpo-
ry. Tato výzva je určená organiza-
cím či jednotlivcům, kteří nám 
zašlou zajímavý projekt se zamě-
řením na aktivity dětí a seniorů  
v oblasti vzdělávání, zdraví, 
sportu nebo sociálních služeb.
Nadační fond VÍTKOVICE STEEL 
dlouhodobě podporuje kva-
litnější péči o děti s mentálním 
nebo fyzickým hendikepem, vzdělávání 
a volnočasové vyžití mládeže a pomáhá 
seniorům k důstojnému a plnohodnotné-

mu životu. Pro získání finanční podpory 
Vašeho projektu realizovaného v Morav-

skoslezském kraji v roce 2017, po-
sílejte své žádosti v termínu od  
1. září do 20. října 2017. Jak zažá-
dat o podporu a další informace 
o Nadačním fondu najdete na 
webu www.vitkovicesteel.com. 
O přidělení finančních příspěvků 
rozhodne správní rada Nadač-

ního fondu VÍTKOVICE STEEL do  
15. listopadu 2017. 
V případě dotazů, prosím, použijte e-mail: 
nadacni.fond@vitkovicesteel.com.

Spolky a organizace mohou zažádat o finanční 
podporu: Nadační fond VÍTKOVICE STEEL ro- 
zdělí letos neziskovým organizacím 2 mil Kč

Buly Aréna-Aquapark Kravaře

nabízí volné pracovní místo

Plavčík - Plavčice
Bližší informace:
tel.: 553 777 593

e-mail: info@aquapark-kravare.cz

(Pašerácké historky z Hlučínska)

Chytrá četka
Žima je na krku a četka Binka němajum but-
ky. Tuš hady do Opavy. „Baj se to řekně, butky 
mám, ale co fčil, jeger mě chytně a mam po 
butkach“, tak rozumuje četka na lukach za 
Opavum. 
„Skovač ich mušim, ale kaj? Panenko Mario, 
jak to zrobič? Ja, ja, člověk ma ene starošči na 
tym svěče. No, dyž skovač, tak skovač.“
A četka šedaju za křib, zdvihaju sukně a uva-
zujum butky pod sukně.
Ale je to chuze. Butky se plancaju mezi noha-
ma, četka se až boji, že spadně. Idě cela nakři-
vo. Kdo ju potka, ohledně se, co to dněs s tum 
četkum Binkum tak šprta. 
A četka idě dal a enem řika: „Pod ochranu tvu 
se učikamy.“ Každeho se ptaným: „Je tam je-
ger?“ – „Sedi tam pod vrbum ten ryšavy.“ 
A četka vola na pomoc i stražného andělička. 
A jeger už stoji před ňum. Dluho už hleděl na 
ňu, co se tak mota. 
„Gut Morgen, panačku, nic němam, panačku, 
nic němam. Moři mě v břuchu, koleru mam 
či co, ani se narovnač němožu. Nic němam, 
jak bych boraska nabrala peniz. A tam u Luč-
niho mlyna dvě baby vazaly si pod sukně štof 
a moc ho bylo. Na ty davajče pozur. Dvě to 
sum, panačku, jedna stara, druha mlada.“
Jeger četce věři, dyž ma na ruce ružaněc a tak 
pěkně se mu diva do oči. A už upaluje k hrani-
ci. Tam čeka do večera a baby něpřišly. 
Za to četka Binka majum butky doma. 

Z Moravského kalendáře z roku 1929 
(Antoš Krok), připravila Eva Peterková

Jak se u nás 
švorcovalo II
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Dobrý den přátelé, je tady babí léto, končí čas léta a před námi je podzim, období sklizně bylinek, 
ovoce, zeleniny a také zavařování, sušení a uskladňování zásob na zimu. Při této bohulibé činnosti 
máme radost z vypěstovaných plodů na našich zahradách a vděčíme matce Zemi za všechny dary.
Na své zahrádce pěstuji bylinky, koření a zeleninu věsměs v nádobách a zavlažovacích truhlících, 
samozřejme také mám keře drobného ovoce a ovocné stromy. S takovou zahrádkou lze provádět 
spoustu věcí. Kromě pěstování ovoce a zeleniny zde trávím většinu času a vyrábím bylinkové dárky, 
lektvary, džemy, likéry a různé dobroty. Vlastní výroba má co do činění se sebeurčením, sebeúctou či 
jednoduše se sebou samým a kromě toho dělám radost sobě a druhým lidem.

Okénko pro zdraví 

Recepty na výrobu bylinkových a kořeněných octů a olejů
Do octa můžeme naložit bylinky i květy, různé koření. Jako základ používejte vždy  
kvalitní vinný nebo jablečný ocet.

Tymiánový ocet (vhodný do salátů) - 5 snítek čerstvého tymiánu, 5 snítek 
čerstvého yzopu, 2 stroužky česneku, 2 bobkové listy, 2 lžíce 
kandované pomerančové kůry, ½ l octa.
Postup: čerstvé bylinky omyjeme, osušíme, dáme do láhve. Stroužky česneku nakrá-
jíme na plátky, dáme do láhve s ostatními přísadami, zalijeme octem, zrání trvá  
3 týdny. Tento ocet je vhodný do salátů po celý rok. Vynikající je taky při nakládání 
zvěřiny či hovězí pečeně.

Ocet s chutí Orientu – kousek zázvoru, 3 čerstvé lístky šalvěje, 3 bobkové listy,  
1 lžička hřebíčku, 1 tyčinka skořice, 10 g hořčičné semínko, 3 kousky celého badyánu,  
3 šalotky, 10 g drceného pepře, 1 lžíce kandované pomerančové kůry, ½ l vinného octa.
Postup: všechny přísady dáme do láhve, šalotky nakrájíme na drobno a přidáme do 
láhve a zalijeme octem. Tento kořeněný ocet můžeme vyrábět po celý rok.

Kořeněné oleje jsou vynikající nositelé chuti. Jaké oleje jsou nejvhodnější? Jako 
základ doporučuji za studena lisované rostlinné oleje s minimem vlastní chuti jako 
řepkový, bodlákový či arašídový, nebo olivový. Pro výrobu olejů dáváme bylinky co 
nejvíc osušené, nejlépe sušené.

Olej na pizzu – 30 g tymiánu, 30 g rozmarýnu, 30 g oregana, 10 g nové koření, 5 g 
chilli papriček, 1 stroužek česneku, 1 l olivového oleje.
Postup – bylinky dáme do láhve, přidáme drcené nové koření, nakrájený česnek  
a vyčistěné kousky chilli papriček, zalijeme olejem, dáme  14 dní zrát.

Olej na rajčata a mozarellu – 3 snítky bazalky, 2 stroužky česneku, 6 bobkových 
listů, ½ l olivového oleje.
Postup – bazalku dáme do láhve, přidáme předem osmahnutý česnek, bobkové listy 
a zalijeme olejem. Delikátní bylinkový olej necháme 14 dní zrát. Chutná výborně ne-
jen s rajčaty a mozarellou.

Tymiánový olej (lahodné aroma na marinování – 50 g čerstvého tymiánu, 10 g čers-
tvých lístků šalvěje, 3 hvězdičky badyánu, ½ slunečnicového oleje.
Postup – lístky bylinek otrhejte až po umytí a osušení. Bylinky s badyánem dáme do 
láhve a zalijeme olejem. Tymiánový olej je vhodný k marinování masa, můžeme jím 
vylepšit těsto na pizzu nebo chléb. 

Skořicový olej (má exotickou chuť a je naprosto mimořádným dárkem)
4 celé cejlonské skořice, 20 g tobolek kardamonu, 20 g hřebíčku, 
1 l arašídový olej.
Postup – všechny přísady dáme do láhve, zalijeme olejem, dáme 14 
dní zrát. Skořicový olej je chutný pečící olej, který se přidává do vaflí, palačinek  
a dalších těst. Tuto kořeněnou specialitu můžeme využít na grilování drů- 
beže. Jako základ použijte arašídový olej, protože jej lze zahřívat i na vysokou teplotu.

Recepty na bylinkové 
likéry
Levandulový likér - květy z 10 stonků le-
vandule, 20 g verbeny, citrónová kůra, 1 l 
ovocné pálenky, 50 g kandovaného cukru.
Postup – vše dáme do láhve, zalijeme pá-
lenkou, necháme zrát 4 týdny na světle, 
občas láhví protřepeme, aby se cukr dobře 
rozpustil. Vše procedíme přes kávový filtr 
a stočíme do menších lahví. Likér působí 
blahodárně a podporuje činnost trávicích 
orgánů.

Šnaps proti stresu – tato pálenka je vyro-
bena z mnoha bylinek:
10 g semínek fenyklu, 20 g sušeného ko-
řene kozlíku, 10 g sušených květů hlohu,  
10 g květů heřmánku, 10 g svízele, 10 g 
květů třezalky, 3 snítky meduňky, 2 snítky 
máty, 50 g drceného cukrkandlu, 1 l ovoc-
né pálenky. Vše dáme do láhve, seme-
na fenyklu rozdrtíme, zalijeme pálenkou  
a necháme 3 týdny stát při pokojové tep-
lotě, občas láhví zatřepeme. Přefiltrujeme, 
užíváme 2 x denně 1 malou skleničku.
Přeji Vám úspěch při výrobě všech těchto 
dobrot.
Příště budou další recepty na bylinné liké-
ry, vína, soli a koupele.

Na závěr dávám recept na vynikající  
hovězí ptáčky, to pro ty, kteří mají rádi 
kus dobrého masa.
Nedávno jsem si uvědomila, že jsem dlou-
ho nepřipravovala výše uvedenou známou 
dobrotu a zde je recept : 
4 velké hovězí plátky, sůl, hořčice, vídeňské 
párky, pepř, kyselý okurek, proužky dobré-
ho uzeného špeku, cibule, mouka, sádlo, 
smetana.
Plátky masa naklepat, osolit, opepřit, po-
třít hořčicí, poklást proužky špeku, kyselé 
okurky, cibule, párků, svinout, spíchnout, 
obalit v mouce a ze všech stran opéct na 
sádle, podlít horkou vodou, dusit doměk-
ka. Obracet, polévat šťávou, hotové zahus-
tit a dochutit smetanou. Podávat s bram-
borovým knedlíkem nebo s rýží.

Citát : 
„Chyba je věřit všemu, chyba je nevě-
řit ničemu.“ 

Seneca

Přeji hezké podzimní dny.
 Dagmar Pechatá
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Ani jsme se nenadáli a je 
tady nová florbalová se-
zóna 2017/2018. V této se-
zóně budou naše město 
reprezentovat tyto týmy:

Mladší žáci - budou hrát v letošní sezóně 
oficiální soutěž ČFBU ,,Moravskoslezská 
liga mladších žáků“. Soutěž se hraje for-
mou devíti samostatných turnajů, které 
se vyhlašují jednotlivě, celková tabulka 
soutěže není vedena. Jelikož naše opory 
přešly do starší kategorie, nemáme pro 
sezónu zvlášť velké ambice. V týmu máme 
několik nových hráčů, a tak chceme přede-
vším, aby si kluci dobře zahráli. 

Starší žáci - budou hrát také oficiální 
soutěž ČFBU z názvem ,,Moravskoslezský 
přebor starších žáků“. Soutěž se hraje kla-
sickou formou tabulky. V soutěži je 8 týmů 
a každý s každým se utká třikrát. Kluci tak 
odehrají v sezóně 21 zápasů. Tým starších 
žáků se také hodně obměnil. Celá první laj-
na přešla do dorostenecké kategorie. Na-
opak přišli kluci z kategorie mladších žáků, 
kteří byli v předchozích sezónách velmi 
úspěšní. Proto věříme, že se v této kategorii 

budeme rvát o přední místa v tabulce. 

Dorost - letos budeme mít poprvé také 
tým dorostu. Kluci budou hrát oficiální 
soutěž ČFBU ,,Moravskoslezská liga doros-
tenců“. Náš tým budou tvořit kluci, kteří 
skončili u starších žáků a dorostenci, kteří 
se loni neprosadili v Opavě, tým by mělo 
doplnit i několik kluků z Hradce nad Mora-
vicí. Jelikož to bude první sezóna dorostu 
je v nás velké očekávání.  
Všechny 3 kategorie budou hrát pod hla-
vičkou sportovního klubu PEMA Opava 
(který nám poskytuje halu na domácí 
turnaje) pod názvem SK P.E.M.A Kravaře 
ŽLUTÍ. Všechny kategorie mají každý týden 
2 tréninky. Jeden ve velké tělocvičně ZŠ  
a druhý v tělocvičně Buly Arény.

Muži - Mužský tým řádně prořídl. Opustili 
nás někteří mladí hráči, kteří budou chodit 
na vzdálenější vysoké školy. V kádru tak 

máme asi 8 stálých hráčů. V sezóně máme 
v plánu hrát tradiční opavskou florbalovou 
ligu. Všichni hráči mají také možnost hrát 
za mužský B-tým Opavy. Muži budou mít 
dva tréninky týdně a to společně s doros-
tem. 

Přípravka - Kromě tradičního florbalové-
ho kroužku v rámci CVČ chystáme také pří-
pravku pro nejmenší děti (od předškolních 
dětí po 2. třídu). Přípravka by se měla schá-
zet jednou týdně v malé tělocvičně ZŠ. Děti 
se zde budou učit úplné základy florbalu.

Veškeré informace o týmech, statisti-
kách, zápasech najdete na našem webu  
WWW.FBCKRAVARE.CZ. Důležité infor-
mace a aktuality budeme uveřejňovat také 
na našem facebookovém profilu FBC Kra-
vaře a pravidelnými články v besedníku.

Za FBC KRAVAŘE
Ondřej Frank a David Thomas

Začíná nám florbalová sezóna 2017/2018

Ve dnech 6. - 11. srpna proběhly v rámci příměstských táborů CVČ 
Kravaře Florbalové prázdniny. O akci byl veliký zájem a zúčastnilo 
se jí 36 kluků, kteří z převážné většiny navštěvují kroužek Florbal. 
Pro účastníky byla nachystána spousta her, soutěží a hlavně sportu. 
Hlavní náplní byl florbalový turnaj, který probíhal po celých 5 dní. Aby 
byly zápasy co nejvyrovnanější, rozdělili jsme kluky podle věkových 
kategorií na 3 týmy mladších hráčů a 3 týmy starších hráčů. Probíhaly 
tak dva samostatné turnaje, na kterých byla vidět spousta skvělých 
florbalových akcí, mnoho krásných gólů, ale především zápal, nad-
šení a bojovnost všech hráčů. Kromě florbalu jsme hráli také hodně 
her a soutěží. Došlo na ranní rozcvičky či večerní sledování filmů. 
Nechyběla tradiční stezka odvahy, která letos probíhala ve sklepních 
prostorách školy. Po celý týden probíhala celotáborová hra s ná-
zvem ,, Ve stopách rekordů“, ve které kluci nejprve dostávali otázky 
z Guinnessovy knihy rekordů, a poté si některé rekordy vyzkoušeli na 
vlastní kůži. Jedním z hlavních bodů programu byl celodenní výlet do 
Ostravy, kde jsme navštívili krásnou ostravskou ZOO. Kluci tak mohli 
vidět spoustu zvířat včetně nově narozeného sloního mláděte. Násle-
doval pochod přes haldu Ema až k obchodnímu centru Nová Karoli-
na. Zde se kluci posilnili ve svých oblíbených restauracích, aby načer-
pali síly na cestu zpět do Kravař. Další den jsme navštívili koupaliště 
v Bolaticích, kde si to všichni náležitě užívali. Po návratu z koupaliště 
jsme rozdělali táborák a opékali špekáčky. Poslední den patřil závě-
rečným bojům ve florbalovém turnaji a proběhlo finále celotáborové 
hry. Kluci si také ještě užili vodní radovánky v podobě bitvy z vodní-

mi bombami. Po bitvě došlo k vyhlášení všech soutěží florbalového 
turnaje a nejlepších hráčů. Večer pak následovala tradiční diskotéka, 
která florbalové prázdniny parádně zakončila. Celý týden plný sportu 
a zábavy se vydařil náramně. Všichni účastníci florbalových prázdnin 
byli nadšeni, spokojeni a plni krásných nových zážitků. V pátek se klu-
ci příjemně unaveni vrátili domů. Závěrem bychom rádi poděkovali 
paní Janě Ševčíkové a Markétě Štědroňové za pomoc při organizaci a 
přípravě Florbalových prázdnin a všem rodičům, kteří přispěli různý-
mi sponzorskými dary.

Za CVČ Kravaře 
Ondřej Frank a David Thomas

Florbalové prázdniny



Sport strana 20

Ani deštivé počasí neodradilo v druhou srp-
novou sobotu zástup návštěvníků před ná-
vštěvou zámeckého parku v Kravařích. Láka-
dlem byla totiž každoroční soutěž veteránů 
OLDTIMER PARADE pořádaná místním Auto 
Moto Clubem Kravaře ve spolupráci s Měs-
tem Kravaře. Součástí této akce byly soutě-
že elegance, v níž mohli návštěvníci dát hlas 
svému nejoblíbenějšímu vozidlu, orientač-
ní jízda zámeckým parkem s hodnocením 
jízd stálosti a pravidelnosti, a rovněž soutěž  
o pohár Petra Lamicha o nejkrásnější zvuk 
závodních vozidel. V průběhu dne si mohli 
návštěvníci zámeckého parku prohlédnout 
několik desítek historických vozů různého 
dobového i zeměpisného původu. K vidění 
byly jak klasické a všem dobře známé vozy 
českého původu, tak i vozy českým silnicím 
takřka neznámé či opravdu velmi vzácné. 
Pozornost si bez diskuzí zasloužil Lotus Eu-
ropa, oko příznivce ladných křivek pak moh-
lo spočinout třeba na karoserii klasického 
Wartburgu 311, Jaguaru E-Type ve verzích 
coupé i cabrio, Jaguaru XK 140, roadsteru 
MG MGA či meziválečném Mercedesu 230 
cabrio W143. Obdivovatele meziválečných 
vozů jistě rovněž potěšil Opel Olympia, Ta-
tra 57 Sport, BMW 315 cabrio. Pravděpo-

dobně nejstarším kouskem na srazu pak 
byl Citroen B. Tedy alespoň, co se aut týče. 
Mezi vystavenými motocykly se našly i starší 
kousky, např. motocykl OMEGA nebo DOU-
GLAS. Trochu schovaná mimo hlavní dění 
pak byla k zhlédnutí i vcelku raritní Škoda 
1000 MBX bleděmodré barvy, jejíž majitel 

s sebou na přívěsu rovněž přivezl pod pla-
chtou schované překvapení v podobě žluté 
formule F3, praskání jejíhož výfuku si mohli 
návštěvníci naplno vychutnat během sou-
těže o nejkrásnější zvuk závodních vozidel.

Martin Kusyn

Návštěvníci obdivovali krásu historických vozidel

Handy cyklo maraton je nejdelší cyklis-
tický maraton ve střední Evropě. 2 222 km 
nonstop v limitu 111 hodin. Benefiční jízda 
protíná všech 14 krajů ČR. Týmy tvoří zdraví 
a handicapovaní cyklisté. Handy cyklo ma-
raton společně absolvují vozíčkáři, ampu-

táři, nevidomí, neslyšící, DMO a další. Cílem 
projektu je ukázat, že sport je pro každého, 
bez rozdílů a že naše společnost může fun-
govat jako tým – spolupracovat, komuni-
kovat, učit se jeden od druhého. Jedná se  
o jedinečnou integrační akci s celonárodním 

a mezinárodním přesahem (letos ve spolu-
práci se SRN). Termín konání: 1. – 5. srpna 
2017 a kravařský zámek byl zařazen mezi 
oficiální průjezdní body Metrostav Handy 
Cyklo maratonu 2017! Akce v Kravařích, jež 
byla podpořena Ministerstvem místního 
rozvoje, CzechTourismem, Moravskoslez-
ským krajem i Městem Kravaře probíhala od 
čtvrtka 3.8.2017 od 8:00 hodin nonstop do 
následujícího pátečního rána a během této 
doby jsme ve spolupráci s Destinačním ma-
nagementem Opavského Slezska odbavili 
na oficiálním průjezdním bodu s razítkem 
„Zámek Kravaře“ celkem 34 skvělých a jedi-
nečných zástupců závodních týmů. Za to, že 
jsme mohli průjezdní bod provozovat, patří 
velký dík pracovníkům zámku a taktéž vede-
ní města v čele s paní starostkou Monikou 
Brzeskovou. Bez jejich podpory bychom 
jen stěží dokázali nabízet tak skvělé zázemí 
vyčerpaným účastníkům maratonu v tropic-
kých podmínkách, jež v tyto dny panovaly.

Vilibald Seibert TIC Kravaře

Kravařemi projížděl nejdelší cyklistický maraton ve 
střední Evropě!
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Vážení sportovní přátelé,
SK Kravaře je největší a nejstarší kravařský 
sportovní spolek, má v současné době sedm 
oddílů - tenis, stolní tenis, hokej, florbal, ša-
chy, volejbal a ASPV (rekreační sport). Do roku 
2014 jsme měli ještě fotbalový oddíl. V lednu 
2014 vznikl úplně nový spolek, který se jme-
nuje MFK Kravaře z.s. Historie tohoto spolku 
se tedy píše od roku 2014. Do tohoto spolku 
přestoupili v průběhu roku 2014 všichni fotba-
listé. V květnovém Besedníku vyšel celostrán-
kový článek pana Karla Peterka o situaci  
v kravařském fotbale. Pan Peterek se mimo jiné 
velmi nevybíravě vyjádřuje o SK Kravaře. Jeho 
článek je plný nepřesností, lží a polopravd ve 
vztahu k našemu spolku. Aniž by svá vyjádře-
ní nějak konkretizoval, nazývá naše chování 
zlovůlí. Obviňuje nás z ohrožování fungování 
MFK tím, že SK má možnost jednostranně 
vypovědět nájemní smlouvu. Pravda je ale 
jiná. Neexistuje žádná nájemní smlouva, pou-
ze smlouva o výpůjčce. Konstatujeme, že od 
vzniku MFK v roce 2014 do dnešního dne jsme 
od MFK neobdrželi žádnou finanční částku  
v souvislosti s touto smlouvou. Fotbalisté uží-
vají celý areál a jeho vybavení zcela zdarma. 
A pokud jsou z obou stran plněny podmínky 
této smlouvy, nelze ji jednostranně vypovědět. 
SK nijakým způsobem neohrožuje činnost ani 

rozvoj MFK, tak o jaké zlovůli ze strany SK pan 
Peterek hovoří? A proč jsme stadion nedali fot-
balistům? Protože to není právně možné. Ma-
jetek patří SK jako celku a jeho část nemůže 
být bezúplatně převena na nový subjekt, který 
vzniknul v roce 2014. Jediná možnost je pře-
vést majetek bezúplatně na město. V součas-
né době, kdy pan Peterek podal na SK trest-
ní oznámení, není možné žádné další kroky 
podniknout, protože šetření policie v této věci 
dosud nebylo ukončeno. V článku pana Peter-
ka jsou také urážlivá slova ohledně účetnictví 
SK. Účetnictví SK Kravaře z.s. vede daňový 
poradce a nejasnosti nenašla v loňském roce 
ani kontrola z finančního úřadu. Pan Peterek 
o účetnictví MFK napsal, cituji: „originály účet-
nictví nebyly předány - z poskytnutých kopiií 
je účetnictví nezpochybnitelně zmanipulová-
no“, konec citace. Zdůrazňujeme, že se jedná 
o účetnictví Městského fotbalového klubu a 
ne o účetnictví SK Kravaře. Jelikož pan Pete-
rek nešetří trestními oznámeními, která podal 
hned dvě, oznámili jsme mu, že po dobu poli-
cejního šetření omezujeme kontakty mezi SK 
a MFK na minimum. Požadujeme od pana Pe-
terka, za slova uvedená ve zmíněném článku, 
omluvu, jinak se budeme muset bránit všemi 
dostupnými právními prostředky.

Výkonný výbor SK Kravaře z.s.

Reakce na článek „Fotbalové zpravodajství“

Omlouvám se VV SK Kravaře z.s. za zveřej-
nění neúplných a tím zkreslujících faktů, 
především v souvislosti s výroky o účet-
nictví a za publikovaná slova zpochybnění 
majetku patřícímu SK Kravaře z.s. 

Karel Peterek

Omluva

V polských Ptakowicích se ve dnech 24. 
- 27. srpna 2017 uskutečnily mezinárod-
ní závody ve spřežení, které byly zároveň  
i Mistrovstvím Polska v kategorii dvojspře-
ží. Těchto závodů v kategorii dvojspřeží 
pony se zúčastnili i zástupci Hřebčína HF 
Kravaře. Vozataj Aleš Fiala s přísedící Mi-
chaelou Markovou a Lindou Janebovou 
a koňmi Danken HF Alkapet a Damien HF 
Alkapet. Našim reprezentantům se tuto 
soutěž podařilo úspěšně dokončit a tím 
obsadili první místo a početné polské pu-
blikum zaslechlo při dekorování i českou 
hymnu, která udělala radost všem přítom-
ným Čechům.

MM

V polských Pta-
kowicích zazněla 
česká hymna!

Dne 19. srpna 2017 proběhly ve Lhotě  
v areálu U vodníka Slámy jezdecké přá-
telské závody, kterých se zúčastnila i naše 
mladá jezdkyně Veronika Mochová se svou 
klisnou Deli Plan. V soutěži do 50 cm Ve-
ronice uniklo těsně dekorování, ale soutěž 
do 70 cm jasně ovládla a odvezla si zaslou-
žené 1. místo. Gratulujeme.

Aleš Fiala

Jezdecké závody

Dne 24. srpna 2017 proběhl již pátý ročník 
amatérského turnaje mladších a starších 
žáků na tenisových kurtech v Kravařích na 
ulici Nábřežní. Turnaje se zúčastnilo pět 
mladších a čtyři starší žáci, doprovázeni 
hojnou účastí a podporou rodiny a přátel. 
Žáci včetně diváků měli zajištěno celoden-
ní stravování a pitný režim. Všichni hráči 
turnaje obdrželi drobné dárky a reklamní 
předměty. Vítězné místo obsadil v kategorii 
mladších žáků Vojtěch Pawlik, na druhém 
místě se umístil Adrian Vilášek a třetí skon-

čila Amálie Miketová. V kategorii starších 
žáků zvítězil Štěpán Fiala, který získal mimo 
jiné i putovní pohár, druhá se umístila Ni-
kol Wawrzinková a třetí místo zaujal Tom 
Petrick. Za zajištění turnaje patří dík správci 
tenisového areálu panu Jiřímu Vavrečkovi. 
Dále bych chtěl poděkovat všem sponzo-
rům, kteří přispěli svými dárky k velké spo-
kojenosti všech zúčastněných. Přejeme 
hodně zdraví, sportovní úspěchy a těšíme 
se na příští ročník.
Lubomír Harazim, předseda tenisového oddílu

Žáci se utkali v tenisovém turnaji
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    Centrum volného času Kravaře, 
    příspěvková organizace 
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
    tel.: ředitelka: 553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589  
    mobil: 776 691 811, 775 657 051 
    e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

     
 
 
 

 

Centrum volného času Kravaře nově otevírá zájmový kroužek 
 

 
 

PRO HOLKY A KLUKY OD 5 LET DO 2. TŘÍDY 
 
 

    První schůzka se uskuteční v pondělí 
2.10.2017 ve 14:30 hodin v malé tělocvičně  
                 ZŠ Kravaře. 

 

Cena: 800,- / říjen - květen 

 
 

 základy florbalu, práce s hokejkou 
 základní pravidla 
 zábavné soutěže 
 turnaje a soustředění 
 Vedoucí kroužku: David Thomas a Jana Ševčíková 

 

Pro tento kroužek zjišťujeme po domluvě s rodiči vyzvedávání dětí z MŠ a ŠD. 
 

Přihlášky a platby můžete odevzdat na schůzce kroužku nebo přímo v CVČ Kravaře. Přihlášky lze 
stáhnout na webových stránkách. Platbu můžete zaslat převodemna účet CVČ Kravaře.  

Více informací na výše uvedených telefonních číslech 

 
    Centrum volného času Kravaře, 
    příspěvková organizace 
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
    tel.: ředitelka: 553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589  
    mobil: 776 691 811, 775 657 051 
    e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

     
 
 

 
Centrum volného času Kravaře nově otevírá  

 

 
 

pro všechny kluky a holky od 7. třídy 
 

                          

  ZZááppiissoovváá  aa  iinnffoorrmmaaččnníí  sscchhůůzzkkaa  
pprroobběěhhnnee  vv  úútteerrýý    
  33..  1100..  22001177  vv  1177  hhoodd..  vv  CCVVČČ  
 
Na co se těšit:  

 Výlety po okolí 
 Zdokonalení techniky jízdy 
 Soutěže, hry i závody 
 Základy péče o kolo 
 Sportovní hry v tělocvičně     

v zimních měsících 
 
Cena: 750,- (říjen – květen)  

 
Přihlášky a platby můžete odevzdat na schůzce kroužku nebo přímo v CVČ Kravaře. 

Přihlášky lze stáhnout na webových stránkách. Platbu můžete zaslat převodem 
na účet CVČ Kravaře. Více informací na výše uvedených telefonních číslech 

 

 
    Centrum volného času Kravaře, 
    příspěvková organizace 
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
    tel.: ředitelka: 553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589  
    mobil: 776 691 811, 775 657 051 
    e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

     
 

 
 

 
 

Centrum volného času Kravaře nově otevírá zájmový kroužek  

 

pro všechny mladé dívky, které chtějí být ve formě 

 

 pro dívky od 6. třídy 
 1. schůzka proběhne v CVČ 

ve středu 4.10.2017 
v 15:30  

 různé formy cvičení a  
outdoorových aktivit, 
základy zdravého stravování, 
 jídelníčky  

 CENA: 750,-  
(říjen – květen) 

 
 

Přihlášky a platby můžete odevzdat na schůzce kroužku nebo přímo v CVČ Kravaře. 
Přihlášky lze stáhnout na webových stránkách. Platbu můžete zaslat převodem  
na účet CVČ Kravaře. Více informací na výše uvedených telefonních číslech. 

 

Centrum volného 

 píspvková organizace

 Námstí 20/419, 747 21 Krava

 tel.: 553 

 e-mail: 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU 

oblečení, obuvi, hraček, 
hudebnin a sportovních potřeb

PODZIM 
   čtvrtek 12

    
      
   pátek 13. 
           
   sobota 14
      
 
Vyúčtování: 
pondělí 16. 10. 2017   

      
 
Poplatky:  
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z
     nebo 15% 
Vstupné na burzu při prodeji: 5,

Centrum volného asu Kravae, 

vková organizace 
stí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 

: 553 777 587, 776691811, 775657051 

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘ
POŘÁDÁ 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb

PODZIM - ZIMA 201
Příjem zboží: 

12. 10. 2017   8:00 – 12:00 hodin
  13:00 – 18:00 hodin

       
 Prodej zboží: 
. 10. 2017     8:00 – 12:00 hodin
       13:00 – 18:00 hodin

14. 10. 2017   8:00 – 11:00 hodin
       

 9:00 – 12:00 hodin 
      13:00 – 18:00 hodin 

za 1 kus 
Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,

 z celkové prodané částky nad 500,
Vstupné na burzu při prodeji: 5,- Kč 

 

KRAVAŘE 

 
hudebnin a sportovních potřeb 

2017 

12:00 hodin 
18:00 hodin 

   

12:00 hodin 
18:00 hodin 
11:00 hodin 

     

celkové prodané částky do 500,- Kč     
celkové prodané částky nad 500,- Kč  
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MÌSTO
KRAVAØE

BULY ARÉNA - AQUAPARK KRAVAØE

OD 7:00 hod. DO 20:00 hod.

VSTUP PRO SOUTÌŽÍCÍ ZDARMA

���������������

����

 
    Centrum volného času Kravaře,
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel.: ředitelka: 553
    mobil: 776 691 811, 775
    e-mail: cvc@cvckravare.cz

     
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČTVRTEK 26. 10. 2017
VÝLET DO OPAVY ZA SPORTEM A DOBRODRUŽSTVÍM

- od 8:00 do 15:00 hodin
- sraz a ukončení v CVČ Kravaře
- cena: 70,- Kč 
- sportovně zábavný program v Opavě

 

S sebou: oblečení a obutí dle počasí, batoh na 2 popruhy, 
pitím, celodenní svačinu, pláštěnku
tělocvičny v batohu – NUTNÉ

 

PÁTEK 27. 10. 2017 
VÝTVARNÉ DOVÁDĚNÍ

- od 8:00 do 15:00 hodin 
- sraz a ukončení v CVČ Kravaře
- cena: 60,- Kč 
- naučný program policistů z

 

S sebou: přezůvky do budovy CVČ,
 
 

Akce jsou určeny pro

Přihlášky na podzimní prázdniny přijímáme v
do naplnění kapa

Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace 
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 

553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589  
691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

ČTVRTEK 26. 10. 2017      
VÝLET DO OPAVY ZA SPORTEM A DOBRODRUŽSTVÍM

od 8:00 do 15:00 hodin 
CVČ Kravaře 

sportovně zábavný program v Opavě 

oblečení a obutí dle počasí, batoh na 2 popruhy, 
, celodenní svačinu, pláštěnku, sportovní převlečení a obutí do 

NUTNÉ, malé kapesné 

VÝTVARNÉ DOVÁDĚNÍ A PROGRAM S POLICIÍ 
od 8:00 do 15:00 hodin  

CVČ Kravaře 

učný program policistů z Kravař, výtvarné odpoledne 

přezůvky do budovy CVČ, pití, celodenní svačinu

Akce jsou určeny pro děti od 1. třídy.
 

Přihlášky na podzimní prázdniny přijímáme v CVČ Kravaře
do naplnění kapacity, nejpozději do 18. 10. 2017

VÝLET DO OPAVY ZA SPORTEM A DOBRODRUŽSTVÍM 

oblečení a obutí dle počasí, batoh na 2 popruhy, větší láhev s 
, sportovní převlečení a obutí do 

POLICIÍ  

é odpoledne v CVČ  

, celodenní svačinu 

děti od 1. třídy. 

CVČ Kravaře 
city, nejpozději do 18. 10. 2017. 

 
    Centrum volného času Kravaře, 
    příspěvková organizace 
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
    tel.: ředitelka: 553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589  
    mobil: 776 691 811, 775 657 051 
    e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

     
 
 

 

 
 

TERMÍN: 30.9. – 1.10. 2017 

Začínáme v sobotu v 8:30 v CVČ a končíme v neděli v 10:00 
 
 

CO NÁS ČEKÁ: bezva výlet na Štramberskou Trúbu a do Kopřivnického muzea     
Tatra, odpolední hry a zábavný večer v CVČ 
 
S SEBOU: velkou svačinu na sobotní výlet (oběd bude až v 15:30), láhev s pitím, 
oblečení na ven vzhledem k počasí, batůžek, přezůvky, teplákovku na spaní, 
hygienické potřeby, polštářek, pláštěnku, kapesné  
 

CENA: 450,- 
v ceně: ubytování (zapůjčení molitanů a spacáků), doprava autobusem, vstupné, 
pitný režim, sobotní oběd, odpolední svačina a večeře, nedělní snídaně, pomůcky  
k programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky a platby přijímáme do naplnění maximální kapacity, nejpozději do pondělí 25. 9. 2017   
v CVČ Kravaře. Akce se uskuteční při minimálním počtu 25 dětí. 
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LEVNĚ PRONAJMU
PRODEJNÍ STÁNEK

VE ŠTÍTINĚ 
vhodný k podnikání

ul. Hlavní, naproti vlakového nádraží

Info na tel.: 725 927 086

KOVOVÝROBA - ZÁMEČNICTVÍ 
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ 

 

 KOVOVÝROBA + montáže:  
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE, apod. 
o Branky, brány, sloupy, plotové dílce na 

míru – různé druhy výplní 

 PLOTY NA KLÍČ – PRODEJ MATERIÁLU 
o Pletivové, svařované sítě, panely 3D  

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.THUJA.cz    pěstujeme Thuja occ. Smaragd 
Ostrava –Nová Bělá, Hrabovská 5/39, tel.: 722 550 000 

KOVOVÝROBA - ZÁMEČNICTVÍ 
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ 

 

 KOVOVÝROBA + montáže:  
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE, apod. 
o Branky, brány, sloupy, plotové dílce na 

míru – různé druhy výplní 

 PLOTY NA KLÍČ – PRODEJ MATERIÁLU 
o Pletivové, svařované sítě, panely 3D  

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.THUJA.cz    pěstujeme Thuja occ. Smaragd 
Ostrava –Nová Bělá, Hrabovská 5/39, tel.: 722 550 000 

KOVOVÝROBA - ZÁMEČNICTVÍ 
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ 

 

 KOVOVÝROBA + montáže:  
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE, apod. 
o Branky, brány, sloupy, plotové dílce na 

míru – různé druhy výplní 

 PLOTY NA KLÍČ – PRODEJ MATERIÁLU 
o Pletivové, svařované sítě, panely 3D  

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.THUJA.cz    pěstujeme Thuja occ. Smaragd 
Ostrava –Nová Bělá, Hrabovská 5/39, tel.: 722 550 000 

Koupím do sbírky STARŠÍ PIVNÍ PŮLLITRY, TŘE-
TINKY A CEDULE z českých pivovarů. VELICE 
DOBŘE ZAPLATÍM.
Tel: 604 723 161
E-mail: Dandan76@seznam.cz

Řádková inzerce
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Nástup možný ihned.

Personální oddělení:
Tel.:   
E-mail: kariera@agroup.cz

SPOLEČNOST ARMATURY Group a.s. 
AKTUÁLNĚ HLEDÁ:

OBRÁBĚČE KOVŮ
MECHANIKY SEŘIZOVAČE
ZÁMEČNÍKY MONTÉRY
NÁSTROJÁŘE

STAŇ SE SOUČÁSTÍ NAŠEHO TÝMU

Vykopeme cokoli 
- Avia 75N kontejner 
- Bagr pásový  1t 
- Bagr pásový  2,7t. 

Výkopové práce 
 

- bazény, drenáže,  
- obkopy r. domků 
- příjezdové cesty, 
- přípojky vody a kanalizace 
- odvoz sutě, hlíny 
- dovoz sypkých materiálů 
- a další… 

Informace: jlacik@seznam.cz 
 t: 00420 604 869 033 

Zbyněk  K u n z  - realitní makléř pro tento region  

Tel.-mobil :    734 799 234
E-mail       :    kunz@jolkreality.cz  
Web         :    www.jolkreality.cz 

Za doporučení 
odměna pro 
vás ve výši

10 %
cca 3.000 Kč 

až
10.000 KčBYTY / DOMY / POZEMKY  v KRAVAŘÍCH a okolí 

!!!   PLATBA V HOTOVOSTI   !!!

Naše společnost  je výhradním prodejcem 
připravovaného projektu 125 nových bytů 
poblíž  Olomoucké ulice v Opavě :

BYTY :  2kk , 3kk , 4kk a PENTHOUSE

PRODEJ POZEMKU  v KRAVAŘÍCH 
PRODEJ  DOMU  v KRAVAŘÍCH 
PRODEJ  POZEMKU  ve  ŠTĚPÁNKOVICÍCH
PROSÍM, NABÍDNĚTE PRO NAŠE KLIENTY : 

NOVÝ BYTOVÝ DŮM NA OLOMOUCKÉ ulici v Opavě:

DÁLE NABÍZÍME k PRODEJI  například : 

JOLK invest s.r.o.
nám. Republiky 496/8 
746 01 Opava

!!!  Předběžné  REZERVACE - již nyní  !!!

. . .  neváhejte nás kontaktovat. 
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PF PLASTY CZ s.r.o. 
naše společnost  AKTUÁLNĚ HLEDÁ PRACOVNÍKY na pracovní pozice: 

O P E R Á T O R  v  p l a s t i k á ř s k é  v ý r o b ě                   NÁSTUPNÍ  BONUS 5 .000  Kč   
Požadavky:   - zájem pracovat, manuální zručnost, pečlivost, zodpovědnost, 

                                          - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                                                                                                                                        80 Kč/hod. plus PRÉMIE          až 20.000 Kč 

N Á S T R O J Á Ř  p r o  v ý r o b u  a  o p r a v y  f o r e m           NÁSTUPNÍ  BONUS 20.000  Kč  

Požadavky:  - SŠ / strojírenský obor, znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                                - praxe v oboru vítána. 

Mzda:                                                                                                                                                                                                                   až 37.000 Kč 

S E Ř I Z O V A Č  L I S Ů  v  p l a s t i k á ř s k é  v ý r o b ě         NÁSTUPNÍ  BONUS 20 .00 0  Kč  
Požadavky:  - vyučen ve strojírenském oboru, znalost technologie zpracování plastů výhodou, 

                            - praxe seřizovače vstřikolisů výhodou, znalost čtení technických výkresů, 
                                         - ochota práce v nepřetržitém provozu. 

Mzda:                                                                                                                                                                                až 37.000 Kč 

P E R S O N A L I S T A                     
  

Požadavky:    - VŠ – obor personalistika, andragogika, personální management (výhodou) 
                      - praxe v oblasti náboru, odměňování, motivace a vzdělávání pracovníků ve výrobní společnosti min. 3 roky,  

                    - manažerské zkušenosti, znalost HR procesů/činností a pracovně-právní legislativ 
                    - velmi dobré komunikační, organizační, prezentační dovednosti a samostatnost 

                        - řidičský průkaz sk. B, práce na PC.   
Mzda:__________________________________________                                                                                                        DOHODOU 

O B R Á B Ě Č  K O V Ů  ( o b s l u h a  C N C ,  f r é z k y ,  b r u s k y ,  a t p . )                                                         
Požadavky:   - vyučen ve strojírenském oboru, praxe v oboru vítána, 

 - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
Mzda:                                                                                                                                           až 30.000 Kč 

E L E K T R I K Á Ř  p r o  ú d r ž b u  a  o p r a v u  s t r o j ů       
    Požadavky:   - zkoušky podle § 14 vyhl.50/78 § 6 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, 

                             - praxe min. 2 roky, ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                                                                                                                                                                                             až 32.000 Kč 

V E D O U C Í  P R A C O V N Í K  Ú S E K U  Ř Í Z E N Í  J A K O S T I      
Požadavky:   -  VŠ technického nebo ekonomického směru, znalost cizího jazyka, 

                                - podrobná znalost ISO 9001 a ISO/TS  16 949, 
                     - znalosti PPA, APQP, FMEA, 5S, MSA, 8D, SPC.. 

Mzda:                                                                                                                                                                                                                                    DOHODOU 

V E D O U C Í  P R A C O V N Í K  V  P L A S T I K Á Ř S K É  V Ý R O B Ě      
  

Požadavky:   - SŠ v maturitou – strojírenského zaměření výhodou 
                                          - praxe v řídící funkci 5 let, 
                                          - řidičský průkaz sk. B, práce na PC.   

Mzda:                                                                                                                                                                                       až 37.000 Kč 

R E F E R E N T  C O N T R O L L I N G U          
Požadavky:   - VŠ ekonomického oboru, schopnost analytického myšlení, 

                                         -nutná nadstandartní znalost práce v MS Excel a znalost IS SAP výhodou. 
Mzda:                                                                                                              až 25.000 Kč                  

K O N S T R U K T É R            
Požadavky:   - SŠ / VŠ strojní vzdělání a čtení výkresové dokumentace, zkušenost s 3D konstrukčním systémem, 

                                          - komunikativní znalost AJ/NJ, 
                                          - znalost problematiky vstřikování plastů, praxe 

Mzda:                                                                                                                                                                                                                                              až 30.000 Kč 

T E C H N I K  M Ě R N É H O  S T Ř E D I S K A         
Požadavky:    -SŠ strojírenského zaměření nebo IT výhodou, schopnost číst technické výkresy (tolerance tvary a polohy), 

                                           -znalost nástrojů kvality a statických metod výhodou, znalost ISO TS výhodou 
Mzda:                                                                                                                                                                                                             až 30.000 Kč   

 

NABÍZÍME 
-   PŘÍPLATEK ve výši 6 Kč za práci v odpoledních a 11 Kč v nočních směnách,    -  PŘÍSPĚVEK na PENZIJNÍ PŘIPOJ. ve výši 500 Kč/měs., 
-    PŘÍPLATEK ve výši 25% za práci v sobotu a neděli a práci přesčas,                    -  MIMOŘÁDNÝ BONUS za docházku ve výši 2.600 Kč měsíčně, 
-    PŘÍPLATEK za práci v nepřetržitém pracovním režimu ve výši 9 Kč,     -  měsíční PRÉMIE závisející na společností dosahovaných hosp. výsledcích ve výši až 30% mzdy, 
-    STRAVOVÁNÍ v AREÁLU SPOLEČNOSTI s PŘÍSPĚVKEM zaměstnavatele,           -  pololetní ODMĚNA závisející na společností dosahovaných HV ve výši 4,5% pololetní mzdy, 
-    5 dnů DOVOLENÉ NAVÍC (celkem 25 dnů v kalendářním roce),                           -  REFERENČNÍ BONUS (bonus za doporučení u vybraných prac. pozic) 20.000/5.000 Kč. 

 
 
 
 

 
PF PLASTY CZ s.r.o., Masarykova 144, Chuchelná 

www.pfplasty.cz/kariera; tel: +420 553 750 208, e-mail: zamestnani@pfplasty.cz 
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